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Sprava nezavislého auditora

Akcionarovi, dozornej rade a predstavenstvu spoloénosti YIT Slovakia a.s.:

Podl'a nasho nézoru vyjadruje diétovna zdvierka objektivne vo vSetkych v§znamnych siivislostiach
finanénd situiciu spolo¢nosti YIT Slovakia a.s. (dalej len ,Spoloénost”) k 31. decembru 2018,
vysledok jej hospodérenia za rok, ktory sa k uvedenému ditumu skondéil, v siilade so zikonom &.
431/2002 Z.z. o ictovnictve v znenf neskor$ich predpisov (d'alej len ,,Zkon o fi¢tovnictve®).

Co sme auditovali
Uttovna zivierka Spolo¢nosti obsahuje tieto sidasti:

e sfvahu k 31. decembru 2018,

e vykaz ziskov a strit za rok, ktory sa k uvedenému datumu skonéil a

» poznamKy kdCtovnej zavierke, ktoré obsahuji vyznamné tétovné zisady a iétovné metddy
a dalsie vysvetlujice informécie.

Audit sme vykonali vstlade s Medzinirodnymi auditorskymi $tandardmi. NaSa zodpovednost
vyplyvajiica z tychto Standardov je dalej opisana v &asti Zodpovednost’ auditora za audit ti¢tovnej
zavierky nasej spravy.

Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, st dostatoénym a vhodnym vjchodiskom
pre nas nazor.

Nezavislost

Od Spolocnosti sme nezavisli v zmysle Etického kodexu pre iiétovnych odbornikov, ktory vydala Rada
pre medzindrodné etické Standardy @étovnikov pri Medzinarodnej feder4cii Gétovnikov (d'alej len
~Eticky kodex"), ako aj v zmysle injch poZiadaviek slovenskej legislativy, ktora sa vzfahuje na n4s
audit i¢tovnej zavierky. Splnili sme aj ostatné povinnosti tykajiice sa etiky, ktoré na nas kladd tieto
legislativne poZiadavky a Eticky kodex.

Statutarny organ je zodpovedny za vroéni sprévu vypracovani v siilade so Z4konom o iétovnictve.
Vyrotnd spriava pozostiva z (a) G¢tovnej zdvierky a (b) ostatnych informécii.

NA4s vysSie uvedeny nizor na Gétovnid zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V stivislosti s auditom étovnej zavierky je nafou zodpovednostou oboznamif sa s informéiciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a na zéklade toho posidit, & sii vo viznamnom nestilade s détovnou
zévierkou alebo poznatkami, ktoré sme podas auditu ziskali, alebo & existuje ind indikécia, Ze st
vyznamne nespravne.
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Pokial ide o vyroénti spravu, posidili sme, ¢ obsahuje zverejnenia, ktoré vyZaduje Zakon
o Gétovnictve.

Na z4klade prac vykonanych pocas auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

o informécie uvedené vo vyroénej sprave za rok ukondeny 31. decembra 2018 sii vstlade
s Gétovnou zavierkou za dany rok, a Ze
e vyro¢na sprava bola vypracovana v stilade so Zakonom o Gétovnictve.

Navy3e na ziklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situdcii v nej, ktoré sme pocas auditu ziskali,
sme povinni uviesf, & sme zistili viznamné nespravnosti vo vyroénej sprave. Vtejto stvislosti
neexistuja zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Statutarny orgin je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentdciu tejto Gétovnej zdvierky
vstlade so Zakonom o Gétovnictve, aza internd kontrolu, ktorti Statutdrny orgdn povaZuje za
potrebnd pre zostavenie 0¢tovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uZ
v dbsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani G¢tovnej zdvierky je $tatutdrny organ zodpovedny za postidenie toho, ¢i je Spoloénost
schopné nepretrzite pokradovat vo svojej ¢innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti stvisiacich
s pokradovanim Spolo¢nosti v ¢innosti, ako aj za zostavenie Wétovnej zdvierky za pouZzitia
predpokladu pokradovania v éinnosti v dohladnej dobe, okrem situécie, ked Statutdrny organ ma
v timysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukonéit jej ¢innost, alebo tak bude musief urobif, pretoZe
realisticky intt moZnost nema.

Nasim ciefom je ziskaf primerané uistenie o tom, ¢i Gétovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktor4 bude obsahovat
n4s$ nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla Medzinidrodnych auditorskych $tandardov vidy odhali vyznamné nespravnosti, aj ked
existujti. Nespravnosti mézu vzniknat v désledku podvodu alebo chyby a za vjznamné sa povazuju
vtedy, ak by sa dalo od6vodnene odakavat, Ze jednotlivo alebo v tihrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouZivatefov, uskutoénené na ziklade Gétovnej zavierky.

Podas celého priebehu auditu uplatiiujeme odborny tsudok azachovivame profesiondlny
skepticizmus ako stdast auditu podfa Medzinirodnych auditorskych §tandardov. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v i¢tovnej zavierke, €i uz
vdésledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéfiujeme auditorské postupy, ktoré
reagujli na tieto rizik4, a ziskavame audftorské dokazy, ktoré si dostatotné a vhodné na to, aby
tvorili vichodisko pre na§ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je vysledkom
podvodu, je vy3Sie neZ v pripade nesprivnosti spdsobenej chybou, pretoZe podvod méZe
znamenat tajnii dohodu, falSovanie, imyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie
internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy, ktoré su za dangch okolnosti vhodné, ale nie za Géelom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost internych kontrol Spoloénosti.

3 2w

o Hodnotime vhodnost pouzitych Gétovnych zisad a Gétovnych metdd a primeranost Gétovnych
odhadov a s nimi stivisiacich zverejnenych informaécii zo strany Statutdrneho orgénu.
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Vyhodnocujeme, ¢éi $tatutarny orgin v iétovnictve vhodne pouZiva predpoklad nepretrZitého
pokradovania v ¢innosti a na ziklade ziskanych auditorskych d6kazov aj to, &i existuje vyznamné
peistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli viznamne spochybnit
schopnost Spolotnosti nepretrZite pokradovat v ¢éinnosti. Ak dospejeme k zdveru, Ze takito
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornif v sprave auditora na sivisiace informacie
uvedené v iétovnej zavierke alebo, ak sfi tieto informacie nedostatoéné, sme povinni modifikovat
n4s nazor. NaSe zivery vychadzajii z auditorskych dékazov ziskanych do datumu vydania spravy
auditora. Budtceudalosti alebo okolnosti viak méZu spdsobit, Ze Spoloénost prestane pokracovat
v nepretrzitej éinnosti.

Hodnotime celkovii prezenticiu, Struktiru a obsah Gétovnej zavierky, vratane informicii v nej
uvedenych, ako ajto, ¢iG¢tovna zivierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti spdsobom,
ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So statutdrnym orginom komunikujeme okrem iného i planovany rozsah a ¢asovy harmonogram
auditu, ako aj vyznamné zistenia z auditu, vritane vyznamnych nedostatkov v internych kontrolach,

ktoré pocas auditu identifikujeme.

Tousrhadit @«rmgcg A
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Ing. Stefan Cupil, FCCA
Licencia UDVA ¢&. 1088

V Bratislave, 20. jiina 2019, okrem &asti spravy ,,Spriva k ostatnym informicidm uvedénym
vo vyroénej sprave", pre tidely ktorej je datum nasej spravy 19. decembra 2019.
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Zhodnotenie roka 2018

Domnievam sa, Ze rok 2018 méZem smelo oznadit za zatial najuspesnejsi rok v histérii YIT Slovakia a.s.
A to hned' z niekofkych uhlov pohladu.

Skolaudovali sme az 5 bytovych domov a nasim klientom sme odovzdali do uZivania viac ako 700 bytov.
Sucasne sme pustili do predaja dalSie etapy v nadich projektoch. Piatu, a zérovefi posledni etapu
oblibeného projektu TAMMI v Dubravke, tretiu a Stvrtd etapu projektu NUPPU v RuZinove a §tvrtu
a piatu etapu projektu STEIN2 v Starom meste, v celkovom objeme cca 550 bytov.

Nastartovali sme mimoriadne dspesnu spoluprdcu s deskym investitnym fondom RSJ Investment,
s ktorym sme vstupili do spoloéného podniku v projektoch ZWIRN a NUPPU. V rdmci aredlu ZWIRN sme
zatali rekon3truovat Narodnu kultdrnu pamiatku Pradiarefi na moderné kanceldrske priestory. Prvi
najomnici sa budi méct stahovat koncom roka 2020.

Interne sme sa zamerali na pouZivanie BIM v nasich procesoch a projektoch, ¢o by ndm v budicnosti
malo pomdct urychlit vystavbu a zjednodusit komunikaciu naprie¢ jednotlivymi profesiami.

Rok 2019 vidim v znameni pripravy inovativnych produktov a konceptov, ako napr. ndjomné byvanie,
ktoré maju potencial zabezpelit pokratovanie tspesného pribehu YIT na Slovensku.

Milan Murcko, MSc, MBA

Generalny riaditel a podpredseda predstavenstva



Uvod
YIT Slovakia a.s. — je finska developerska spolo¢nost, ktora na Slovensku posobi od roka 2010.

V roku 2018 Uspedne skolaudovala zatial najviac vlastnych projektov, celkovo pat - bytovy dom
TAMMI, 4.etapa v Mestskej &asti Dubravka, bytové domy vprojekte STEIN2, 1. a2. etapa
v bratislavskom Starom meste a dva bytové domy v projekte NUPPU — bytovy dom Lilja a bytovy dom
Tulpaani.

DoleZité udalosti

K 1. februaru roka 2018 doslo k zli&eniu YIT a Lemmink&inen, dvoch finskych stavebnych spoloénosti s
viac ako storo&nou tradiciou. Do buducna budu spoloéne fungovat pod nézvom YIT. Cerstvo zlG&end
spolo¢nost je najviciou finskou a zaroveri vyznamnou severoeurépskou stavebnou spolocnostou,
ktora sa okrem rozvoja a vystavby rezidenénych projektov a obchodnych priestorov sustreduje aj na
budovanie celych $tvrti. YIT sa okrem toho $pecializuje aj na realizaciu zloZitych infradtruktdr a cestnych
komunikdacii.

Vysledkom fazie spolo¢nosti je financne silny subjekt, ktory z hfadiska rastu a ziskovosti stavia na
developerskych aktivitach v mestskom prostredi. Vdaka fuzii sa obchodné aktivity oboch firiem budu
vzajomne doplfiat avyvaZovat, aby novovzniknutd spolotnost lah3ie zvlddala cyklicky charakter
daného odvetvia priemyslu. ZlG&enie spolo¢nosti okrem toho prina3a aj nové pracovné prileZitosti,
napriklad v oblasti naro¢nych projektov.

Klu¢ové ukazovatele

Ukazovatel 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Prevadzkova marza v % 1.8 0.4 13.1 0.7 3.1 21.3
Rentabilita celkového kapitalu (ROA) v % -1.31 -0.5 4.00 -0.43 2.98 15.18
Rentabilita vlastného kapitalu (ROE) v % -9.17 -4.62 32.83 -0.71 5.25 22.42
Celkova likvidita 1.18 1.01 1.12 2.60 2.30 3.07
Celkova zadlzenost v % 85.7 89.3 87.11 39.58 42.80 31.83
Doba obratu pohladavok v diioch 101 40 19 73 35 27
Doba obratu zdvizkov v diioch 151 201 212 158 231 213

Majetok, vliastné imanie a zavézky v spolocnosti YIT Slovakia a.s. za obdobie 2013 - 2018

Hodnoty majetku v uvedenej tabulke su vyjadrené v netto hodnote:

v EUR 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Majetok 38,085,382 42,303,629 71,240,543 80,761,442 126,849,962 137,019,323
Neobezny majetok 2,392,763 793,042 2,634,270 2,241,691 10,500,418 16,632,909
Obezny majetok 35,634,284 37,911,868 65,885,492 76,558,358 114,606,705 117,938,954
Casové rozlisenie 68,335 3,598,729 2,720,781 1,961,393 1,742,839 2,447,460
Viastné imanie a zdvazky 38,085,382 42,303,629 71,240,543 80,761,442 126,849,962 137,019,323
Vlastné imanie 5,457,359 4,547,746 8,677,802  48,205863 71,979,470 92,739,183
Zavazky 32,628,023 37,755,883 62,059,591 31,962,642 54,367,549 43,608,252

Casové rozlisenie 0 0 503,150 502,937 502,943 671,888




Spolo¢nost k 31.12.2018 eviduje v porovnani s minulym obdobim narast majetku o EUR 10 169 361
(8%).

Ddévodom tejto zmeny bol najmé ndrast neobeiného majetku o EUR 6 132 491 (58%) spGsobeny
predovietkym rastom dlhodobého finanéného majetku, suvisiaceho s podielmi v spolo¢nych
podnikoch.

Celkovéd hodnota majetku v brutto vyjadreni bola k 31.12.2018 vo vy$ke EUR 139 594 681.

Ku koncu roka 2018, spolo¢nost eviduje narast vlastného imania o 29%, ktory je spésobeny hlavne
narastom zisku beZzného Uctovného obdobia.

Vykaz ziskov a strat spolo¢nosti YIT Slovakia a.s. za obdobie 2013 aZ 2018

v EUR 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Vynosy z hospodarskej éinnosti 19,378,762 25,178,835 33,779,573 45,138,542 68,963,053 121,725,567
Trzby z predaja tovaru 1,080,507 1,388,204 8,298,277 2,036,771 18,158,994 43,684,774
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov 5,380,568 15,382,569 26,918,676 14,573,212 7,159,226 65,788,529
Trzby z predaja sluzieb 6,845,433 6,543,696 4,913,041 20,288,176 20,857,139 47,786,903
Zmeny stavu zasob a aktivacia 5,692,806 1,150,612 -6,541,941 8,195,591 22,524,815 -36,256,450
Ostatné vynosy z hospodarskej

cinnosti 379,458 713,754 191,520 44,792 262,879 721,811
Néaklady na hospodarsku cinnost’ 18,877,946 24,962,690 29,174,783 43,752,973 66,323,988 94,518,769
Osobné naklady 3,046,170 3,296,455 4,031,775 4,362,890 6,196,859 7,354,153
Sluzby 13,313,717 16,675,084 14,410,769 31,194,524 44,827,071 43,880,134
Ostatné naklady na hospodarsku

ginnost 2,518,059 4,991,151 10,732,239 8,195,569 15,300,058 43,284,482

Vysledok hospodarenia z

hospodarskej éinnosti (EBITDA) 500,816 216,145 4,604,790 1,385,569 2,639,065 27,206,798
odpisy 146,304 116,147 168,131 1,067,884 515,244 1,255,929
Vysledok hospodarenia z

hospodarskej ¢innosti (EBIT) 354,512 99,998 4,436,659 317,685 2,123,821 25,950,869
Vynosy z financnej ¢innosti 68,701 41,854 18,373 16,884 2,348,667 496,647
Naklady na finanénu ginnost 874,812 554,313 838,089 660,771 264,951 25,637

Vysledok hospodarenia z
finanénej &innosti -806,111 -512,459 -820,616 -643,887 2,083,716 471,010

Vysledok hospodarenia za
uétovné obdobie pred zdanenim -451,599 -412,461 3,616,043 -326,202 4,207,537 26,421,879

Daii (splatna a odloZena) 48,896 -202,555 767,018 17,247 523,930 5,625,330

Vysledok hospodarenia za
iétovné obdobie po zdaneni -500,495 -209,906 2,849,025 -343,449 3,683,607 20,796,549

Celkové vynosy z hospodarskej innosti vzrastli o EUR 52 762 514, o predstavuje 77% narast oproti
celkovym vynosom v roku 2017.

Velky podiel na raste celkovych vynosov mali triby z predaja vlastnych vyrobkov (819%), ¢o
predstavuje predaj bytov v celkovo piatich skolaudovanych projektoch pocas roka 2018.

Podiel na raste vynosov ma ndrast predaja tovaru (pozemkov) a narast trzieb z predaja sluZieb (hlavne
refakturacia na spolo¢né podniky).



Celkové naklady na hospodarsku &innost vzrastli oproti roku 2017 o EUR 28 194 781, ¢o predstavuje
narast 43%.

Najvacsi podiel na raste predstavuji ostatné naklady na hospodarsku Einnost, ktoré za rok 2018
predstavuji sumu EUR 43 284 482, narast o 183% oproti minulému roku.

Na raste celkovych nékladov na hospodarsku ¢innost sa taktiez podiefal rast osobnych nakladov o EUR
1157 294, ¢o predstavuje narast o0 19%.

Naklady na sluzby vykazovali v roku 2018 mierny pokles v porovnani s rokom 2017, &o predstavuje
pokles o EUR 946 937, CiZe pokles 0 2%.

Celkové vynosy z finanénej &innosti poklesli oproti minulému obdobiu o EUR 1 852 020. Celkové
naklady na finanénu €innost poklesli oproti roku 2017 o EUR 239 314 (90%)

V porovnani s rokom 2018 Sestnasobne narastol pocet skolaudovanych bytov v porovnani s rokom
2017. Triby z predaja tovaru mierne narastli v porovnani s predchadzajucim rokom. Zvy3enie je len
vdaka predaju pozemkov do spoloénych podnikov, ktoré spolofnost YIT Slovakia a.s. vytvorila
s partnerom RSJ Investments. Predaj pozemkov bol realizovany do spolo¢nosti Nuppu Housing s.r.o.,
ZWIRN area s.r.o0. a Pradiarefi 1900 s.r.o.

V roku 2017 hlavnu €ast trZieb z tovaru predstavoval predaj projektov investorom z VICUS. Jednalo sa
o projekty Nuppu 2 — bytovy dom Tuippaani, Nuppu 3 — bytovy dom Ruusu, STEIN 4 - 5 a projekt Tammi
5 v Dubravke.

V roku 2018 bola uspeéne skolaudovanych pat vlastnych projektov - Tammi 4 v Ddbravke, Stein 1
a Stein 2, Pari na Pari¢kovej ulici v blizkosti aredlu byvalej Bratislavskej cvernovej tovdrne a Projekt
Nuppu 1 — bytovy dom Lilja. Znamend to, Ze v roku 2018 bolo skolaudovanych patndsobne viac
vlastnych projektov ako v roku 2017, kedy bol skolaudovany len jeden vlastny projekt a to Tammi 3
v Dubravke.

Ndrast triieb z predaja sluZieb suvisi s fakturaciou stavebnych prac savisiacich s vystavbou projektov
v pdsobnosti spoloénych podnikov. YIT Slovakia a.s. je pre spolo€né podniky generdinym dodavatefom
stavby.

V roku 2019 spolo&nost planuje rozbeh novych vlastnych projektov a nové akvizicie.
Vynosy z hospodarskej éinnosti a ukazovatel EBITDA za obdobie 2013-2018.

140 000 000
120 000 000
100 000 000

80 000 000

60 000 000

40 000 000 |
o i T I
20 000 000 (- ' l I | .
0 a— L i = _—
1 2 3 4 5 6

= Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti (EBITDA) Viynosy z hospodarskej Cinnosti



Vysledok hospodarenia po zdaneni za obdobie 2013 az 2018.
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Spolo¢nost YIT Slovakia sa pri kazdom projekte usiluje o to, aby bola zachovand trvald udriatefnost
Zivotného prostredia. Trvale udriatefné mesto produkuje menej emisii, je miestom, kde jeho
obyvatelia ndjdu fahko dostupné sluzby, verejnt dopravu, kultirne prostredie s mnoZstvom zelene
a miestom pre deti. SnaZime sa pri vSetkych projektoch pouZivat energeticky menej naroéné
technolégie a produkovat mensie mnoistva odpadov, pokial je to moZné. Pri buracich pracach
suvisiacich s pripravou na stavebnu ¢innost sa spolo¢nost usiluje o recykldciu, odpad sa poutije znova,
v pripade Ze je takdto moZnost.

Spolotnost poskytuje prileZitosti pre profesiondlov v réznych oblastiach - &i uZ st to robotnici na
stavbach, dizajnéri, projektovi manazéri alebo vrcholovi riadiaci pracovnici. Kazdy ma prileZitost
rozvijat svoje schopnosti, vzdeldvat sa, neustdle na sebe pracovat apostvat sa vpred. Nazor
zamestnancov je pre spolo¢nost velmi déleZity. KaZdoro¢ne sa realizuje interny zamestnanecky
prieskum, ktorého sa zamestnanci kaZdoro¢ne zucastiiuju. Touto cestou ziskava spolo¢nost cennt
spatni vazbu. Zistuje, o zamestnancov v praci motivuje, z oho sa tesia a tieZ pomaha identifikovat
témy, na ktorych by bolo treba v budicnosti pracovat. Ciefom je vytvérat indpirativhe pracovné
prostredie tak, aby vietci chodili radi do prace a po praci sa spokojne vracali domov.

YIT Slovakia vykazuje vysoky dopyt po novych bytoch, ponuka bytov na trhu ale vyrazne zaostava za
dopytom. Ponuka novych bytovych jednotiek je do znaénej miery limitovana stavebnymi kapacitami
a zarover ju ovplyviiuje dost zdihavy povolovaci proces. Na druhej strane ale banky pontikaji rekordne
nizke darokové sadzby na hypotéky. Do budicna sa ofakava zavedenie novych podmienok na
poskytovanie hypoték, hlavne posudzovanie schopnosti Ziadatela spldcat poskytnuty hypotekarny Gver
a dizka zamestnania Ziadatela.

V roku 2019 spolo¢nost planuje nadalej rozvijat svoje aktivity, hlavne prostrednictvom spoloénych
podnikov vytvorenych s partnerom RSJ Investments — projekt NUPPU a rekonsStrukcia narodnej
kultarnej pamiatky Pradiaren. Zaroven rozbehne vlastny projekt v RuZinove medzi ulicami Zahradnicka
a Klincova.



Ostatné informacie

Dfa 6. februdra 2019 doslo k zmene ndzvu jediného akcionara spolo¢nosti z YIT Rakennus Oy na YIT
Suomi Oy.

Dfia 20.augusta 2019 pristapila spoloénost YIT Slovakia a.s. kodpredaju svojho 50% podielu
v spoloénosti Trnavské Myto a.s. spolo¢nosti IMMOCAP. V ramci tejto transakcie YIT odkdpila od
spolo¢nosti IMMOCAP jej 60% podiel v spoloénosti Konopna Residence, s.r.o. Dévodom tejto
transakcie je uvofnenie investovaného kapitalu YIT na dalSie prileZitosti na slovenskom trhu a v regiéne
strednej a vychodnej Eurdpy.

Spolo&nost poéas roka 2018 nevynaloZila Ziadne naklady na €innosti v oblasti vyskumu a vyvoja.

Valné zhromaZdenie na svojom zasadnuti diia 3. jula 2019 schvdlilo uctovnu zavierku spolocnosti za
rok 2018 a rozdelenie zisku spolo¢nosti nasledovne:

e Nerozdeleny zisk vo vy¥ke 19 956 944,51 EUR sa zalc¢tuje na et 428 — Nerozdeleny zisk minulych
rokov

e Prispevok do socidlneho fondu vo vy3ke 207 965,49 EUR

e Tvorba rezervného fondu vo vyske 631 639 EUR

Spolo&nost nema organiza¢nu zlozku v zahranici.



NaSe projekty:

Projekt TAMMI

priniesol do Dubravky moderné a dizajnovo svieZe byvanie v blizkosti kompletnej ob¢ianskej
vybavenosti. Jeho obyvatelia na iom ocefiuji najma variabilné dispozicie bytov a polohu v tesnom
dotyku s prirodou, s vyhfadom na Karpaty a mnoiZstvo zelene v okoli. Piata etapa prinesie okrem
kvalitného byvania obyvatelom aj miesto na relax a oddych vo vlastnom parku plnom stromov,
laviciek Ci detskych preliezadiek.
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Projekt STEIN2

svojou polohou oslovuije fudi, ktori chcd byvat v Gzkom kontakte s centrom mesta a ocefiujd blizkost
kompletnej vybavenosti. V Gzemi lemovanom Legiondrskou, Blumentdlskou a Bernolékovou ulicou
prinesie moderné mestské byvanie s vnutroblokom a bezprostrednym napojenim na hustl siet
verejnej dopravy, cyklotras a chodnikov.

Velkou vyhodou st $iroké moznosti ekologickej dopravy v okoli, chceme preto podporit buducich
majitelov, aby vyuZivali pocetné zastdvky mestskej hromadnej dopravy, ¢i chodili peso alebo bicyklom.
To sme sa rozhodli reflektovat aj pri samotnom predaji bytov a prvykradt preto nechdvame rozhodnutie
o kiipe gardZového stojiska na ich buducich majitelov.

Cestovanie z domu a domov bude pre novych obyvatefov rychle a pohodiné &i uz elektrickou, na
bicykli alebo pe3o. Vdaka polohe v blizkosti centra mesta a vybornej vybavenosti v dosahu par pesich
minGt uprednostiiuju STEIN2 mladsi aj starsi fudia, ktori si naplno uZivaju mestsky Zivot.
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Nova rezidenénd $tvrt NUPPU

v bratislavskom RuZinove poskytne svojim budicim obyvatefom kvalitné byty s praktickymi
dispoziciami a vyhodnu lokalitu s vybornou dostupnostou. Uzemie byvalého priemyselného arealu
spolo&nost YIT Slovakia pretransformuje na dvojhektarovy park s mnoZstvom zelene a vybavenim ako
detské ihrisko, Sportoviskd, vybeh pre psov a oddychové sedenia. Spolotnost chce, aby sa na tvorbe
dvorov podielali aj samotni obyvatelia a mali moZnost vyberu konkrétnych preferovanych aktivit v
parku. Jej ciefom je vytvorit prijemnt oddychovi zénu s mnoZstvom aktivit na pohodové trévenie
¢asu pre rodiny, susedov a priatelov. Samozrejmostou projektu je aj podzemnd uzatvorend gara? pre
autd obyvatelov a vonkajsie parkovacie statia pre navstevy.






Projekt PARI

Bytovy dom PARI vznika sa nachadza na okraji aredlu niekdajsej cvernovej tovarne na Péri¢kovej. PARI
ma vybornu polohu v blizkosti novovznikajiceho bratislavského biznis centra v oblasti Mlynskych niv
a Pribinovej. Bytovy som je uZ stojacou sticastou nového aredlu ZWIRN a svojich novych obyvatefov
privital na jesen tohto roka. Projekt bol skolaudovany v maji 2018.

Pradiaren — konverzia narodnej kultirnej pamiatky

Prace spojené s konverziou Pradiarne, narodnej kultirnej pamiatky, na moderné kanceldrske
priestory zastresSi architektonicky ateliér Bouda Masar a budtci ndjomnici sa do novych priestorov
budd méct nastahovat zadiatkom roka 2020.

Dominantnym prvkom Pradiarne 1900 budd pdvodné liatinové stipy a beténové klenbicky. Tie spolu
s kotevnymi platfiami na fasade a schodiskami prejdi obnovou pod dohfadom architektov
a Krajského pamiatkového radu. Historicky odkaz doplnia aj repliky chladiarenskych veZi pri vstupe
do buducich podzemnych garaii.

Popri historickych odkazoch sa Pradiarefi 1900 zameria na najnovsie ekologické a funkéné trendy
v dizajne administrativnych priestorov. Jej flexibilita umoini lenit kanceldrie tak, aby okrem
pracovnych stolov a kéji mohli vznikn(t aj kreativne ,,0dzy”, ktoré stimuluji kreativitu zamestnancov.
Vysoké stropy umoZnia firmdm zariadit si kanceldrie na viacerych drovniach a pdtavo pracovat
s prvkami mezaninu.

Pri zariad'ovani budt vyuzité najnovsie energeticky usporné technolégie v stlade s vysledkami 3tudii
o modernych kanceldridch. Vdaka tomu Pradiareri 1900 ziska medzinarodny certifikit BREEAM.




Projekt ZWIRN

Rekonétrukcia Pradiarne je v podstate prvou fazou budovania novej rezidenéno-administrativnej
$tvrte ZWIRN, ktord okrem zrekon$truovanej Pradiarne prinesie aj nové namestie. Prva etapa
rezidenénej &asti pondkne 250 bytov s vyhfadom na ndmestie. Do predaja vstipi v budticom roku
a planované ukonéenie vystavby prvej etapy je v roku 2021. V tom obdobi je uZ pldnovana aj vystavba
dalsich Easti rezidencie a novych komer¢nych priestorov v juznom bloku areélu.

Celkovo je zéna ZWIRN tvorené tromi mestskymi blokmi, ktoré nadvazujd na radialnu urbanistickd
kompoziciu v okoli Dulovho ndmestia. Jednoduché urbanistické rie3enie prinesie do prostredia
prehladnost a ¢itatefnost. Vznikn( cenné priehfady z KoSickej ulice na dominantu dzemia, budovu
Pradiarne, ktora zarovefi dostane potrebny rozptylovy priestor v podobe namestia.

Po dokonceni $tvrt ZWIRN prinesie viac ako 800 bytov v nizkopodlaZnej blokove]j vystavbe a 466
parkovacich miest v podzemnej garazi.
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ve pob podnikatelov v podvojnom Uétovnictve

zostavenak 3 1.12.2 018

Ciselné ddaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné iidaje sa piSu zlava. Nevyplnené riadky sa ponechavajg prazdne. o
Udaje sa vypifiaju palickovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to tiernou alebo tmavomodrou farbou.
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Danové identifikaéné &islo Uétovna zavierka Uétovna jednotka Mesiac Rok

éoo 20250265  , .. vt % 12018
35718625 mimoriadna X velka o 12 2018
SK NACE priebeiné Eﬁezdpcrr?és:jr;:jzge . e
41.20.1 (tyznacisax) | obdobie o 12 2017

Prilozené stcasti Uctovnej zavierky
X Suvaha (U¢ POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U& POD 2-01) X Poznamky (¢ POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Gétovnej jednotky

YIT Slovakia a.s.

Sidlo uctovnej je_dnotky

Ulica Cislo
Racdianska 153/ A
pPsé Obec

83154 Bratislava

Oznadenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spoloénosti

Okresny Suad Bratislava |
Oddiel: Sa, VIiozka &islo:1410/ B

Telefénne Eislo Faxové ¢islo

E-mailova adresa

Zostavena dfia: Schvalena dia: Podpisovy zaznam Slatutémeho organu détovnej jednotky
alebo &lena Statutérneho organu Gétovnej jednotky alebo

25, 4 2019 . .20 padpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je uétovnou jednotkou:
|
il

Zaznamy dafového uradu

' Miesto pre evidenéné gislo Odtlacok prezentaénej peéiatky danového Gradu I
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e rorsozss]was vaszs] NN
e e -
@ g ¢ k . Korekcua Cast' 2 o ' Netto—? o
| SPOLU MAJETOK | 01 139594681 13701932ﬂ
rn02+r33+r.74
2575358 12684996 2
A | Neobetny majetok | 02 18617801 16632909L_
L03+r.11+r 21 R ———
19848092 | 10500418
Al | Dihodoby 03 | 611746 2655
| ‘ U
ol B4k 1) 609091 | 11650509
Al Aklivpvgné naklady | 04
?(?1?‘;\1011072, 0914/ N ‘
2. | Sofivér 05 5345 1| 2655
(013) - 1073, 091A/ 1 _ g
50796 | 3432
3. | Ocenilelné prava 06 l‘
(014) - /074, 091A/ . -
4. | Goodwill 07 558295 -
(015) - 1075, 091A/ _
558295 1161627
5. | Ostatny dthodoby 08 ‘
nehmotny majetok o iiEea 1
{019, 01X) - /078,
07X, 091A/
6. | Obstaravany 09 | ‘
dihodoby nehmotny —
majetok ‘
| (041) - 1093/
; | Poskytnuté o ' ‘ o - R
v PR -
| nehmotny majetok ‘
(051)-/095A1 |
Al -&':;Z?:fy hmotny | 11 205723 8 6 8 1 43 7
By 1375801| | 709972
AlL1. | Pozemky | 12 158738‘ 158738
(031) - 10927/ _
158738
2. | Stavby 13 490938 254985
(021) - /081, 092A/ L i S —— h
235953 279532
3 e | 1 1199525 114784
stibory hnuteinych = R
2’3;;2)_,032,092,\, | 1084741 | 122352
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TR

I

. Sdvaha
Ué POD 1 - 01

Ozna- | STRANA AKTIV
cenie

a b

4. | Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, D92A/

5. | Zakladné stado a
taZné zvieratd
(026) - /086, 092A/

6. | Ostalny dihodoby
hmotny majetok
{029, 02X, 032) -

| /089, 08X, 0924/

7. Obstaravany
dihodoby hmotny
| majetok
(042) - /084/

Poskytnuté
* | preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok
| {052) - 1095/

9. ‘ Opravna polozka
k nadobudnutému |
majetku
(+/-097) +/- 098

Alll. | Dlhodoby finanény |
| majetok
sucet (r. 22 a2
| r. 32)

Podielové cenné
A.lll.1.| papiere a podiely
v prepajenych
uctovnych ‘
jednotkach (061A,
| 062A, 063A} - /096A/
Podielové cenné
2. | papiere a podiely |
s padielovou i¢astou
| okrem v prepojenych
Uétovnych jednotkach
(062A) - J096A/

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely

| (083A) - /096A/ |

4. | Pozicky prepojenym
li¢tovnym jednotkéam
‘ (0BBA) - /096A/

Pozicky v ramci
5. | podielove] Géasti ‘
okrem prepojenym
U&tovnym jednotkam
(066A) - /096A/ :
I - —
6. | Ostatné pozicky |
(0B7A) - 10864/

Dihové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /0SBA/

20

Cislo
riadku

c

15

16

19 |

[
21|

22|

24

25

]

Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
Brutto - ¢ast' 1 | Netto 2 | ti¢tovné obdabie
Korekcia - ¢ast' 2 | _Netto 3
208037 152930
55107 149350
|
15948817 15048817
| . 8625387
3678333 3678333
] . 3663333
1009865 1009865
| | 1002365
|
|
|
| ]
!
11260619j_ 112606109
| | 39596809
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DL —

Uz POD 1 - 01

Ozna-
éenje

a b

8. | dlhodoby financny

STRANA AKTIV

Bezné Gétovné obdobie
Brutto - Sast 1
Korekcia - ¢ast 2

Cislo |
| riadku
| e

'

| PETitky & ostainy ]

Bezprostredne predchadzajlce
| uétovné obdobie
+

Netto 3
—

majetok so zostatkovou | |

dobou splatnosti |

najviac jeden rok

‘ (066A, 067A, 069A, ‘

OBXA) - /096A/ I
|

9. | Ugty v bankach 30

s dobou viazanosti |
dihsou ako jeden rok |
(22XA) |

10.| Obstaravany 31
dlhodaby finanény
majetok

{043) - /096A/

Poskytnuté

*| preddavky
na dihodoby

| finanény majetok
(053) - /095A/

i 32

118529420

590466

as _ 14148939
sacet (r. 35 az

|4 406730

284760

Obezny majetok 33
r.34+r.41+r.53+

r.66+r.71

B.L Zasoby 34

B.L1. ll Material 35

(112, 119. 11X)

|

I

17

93895q
114606705

137422???

84853534

273873]

- 1191, 19X/

| 10887

| 4326009

Nedokonéena
vyroba a polotovary
viasinej vyroby ‘

1711024

395631
6676131,
212

36

(121,122, 12X) -
1192, 193, 19X/

. | Vyrobky |
(123) - 1194/ |

4. | Zvieratd
‘ (124) - 1195/ |

| |

| 39

i | Tovar
| {132, 133, 13X, 139)
| - 1196, 19X/

5477024

|40

6. | Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

BM. | Dihodobé
pohladavky
‘ shidet (r. 42 + 1. 46
az r. 52)

2473200

B.).1. | Pohladavky | 42
z obchodného
styku

sacet (r. 43 az 1. 45) | |

1315393]
. 40464603
6675919
e 3783158
. |
5L77024
40023164

1
2473200

3819816

50000

| 906313
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[ UEPOD 1 - 01
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11/ [ .

Ozpa-
Eenie

1.a.

1.b.

1.c.

1.a.

1.b.

i &isl
STRANA AKTIV | 90 |
o] c
Pohladavky z abchod-|
ného styku voti 43

prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A, |
315A, 31XA) - /391A/ |

| Pohfadavky z obchodné-
ho styku v rdmei podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(3114, 312A, 313A, 314A,

| 315A,31XA)-1381A/ |
Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 3154, 31XA) -
1381A/

Cista hodnota
zékazky
(316A)

Ostatné pohladavky
vosi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohfadavky
v ramci podielovej
ucasti okrem pohfa-
davok voéi prepojenym
Gétovnym jednotkam
| (361A) - 1391A/ |
Pohladavky voti |
spoloénikom,
&lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/ |

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A, |
378A) - /391A/

QdloZena darfiové ‘
pohfadavka
(481A) [

pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr, 65)

Kratkodobé ‘

B.111.1.| Pohl'adavky

z obchodného
styku
shcet (r. 55 az r. 57)

o !
Pohladévky z obchod- |
ného styku vogi
prepojenym ugtovnym
Jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,

| 315A, 31XA) - 1391A/ |

| Pohtadavky z obchodné- |
ho styku v ramci podielo-
vej utasli okrem pohfa-
dévok voéi prepojenym
tgtovnym jednotkéam
(311A,312A, 313A, 314A|
315A, 31XA) - 13914/

44

45

46

47

48

48

50

51

52

53

55

56

54

Bezné uclovné obdobie
Brutto - ¢ast 1 |
Korekcia - ast' 2

15697951

98986

6000

770263

101813349

183736

11661087

174725
24016

4318511

| Bezprostredne predchadzajiice
tictovné obdobie

Netto 3

Nefto 2

1597951
906313
98986
25656009

6000
| _ 6000
770263
| 3418094
101629613
| 25437632
11476362
| 3722375
24016 "
. 29034
4318511
B 28125
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Ug POD 1 - 014
Ozna- o | Gislo | Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
genie | STRAN: AKTIV raa':k(:;! ; | Brutto - cast 1 Netto 2 | Gétovné obdobie
a c f S-S =
| Korekcia - Cast 2 | Netto 3
Ostatné pohladavk
o e e | 7308560 7133835
s, Py I - I~ i .
314, 3158, 31K | 174725 3665216
2. | Cista hodnota 58 ‘ ‘
2ékazky - !
(316A)
¢ o I _ B
3. | Ostatn potiadivky | 59 74519952 74519952
voii prepojenym . L— L el
uétovnym jednotkam
|(@51A)- BTN | 20944003
‘Ostatne poriadavky | - - o ) I
4. | vram podlovel | | 60 14894666 14894666

utasti okrem pohla-
| davok vodi prepojenym‘
ustovnym jednotkdm
(3514) - 139IA/
Pohladavky vodi
spolo&nikom, &lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 36XA,
398A) - 1391A/

35383

| 61 |

I 4
6. | Socialne poistenie | 62 ‘
(336A) - /391A/ |

7. | Danové pohladavky | 63
a dotacie |
(341,342, 343, 345,

346, 347) - 1391AS

8. | Pohladavky 64
z derivatovych
| operacil

(373A, 376A)

9. | Iné pohladavky 65 74764 Z

(335A, 33XA, 3714,
374A, 375A, 378A)

e 9011 | 735871

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok I

set {r. 67 azr. 70) | ‘ N I
| S— —

| Kratkodoby finanény |
B.IV.1.| majelok v prepoje- ‘ 67

| nych a&tovnych

| jednotkéch (251A,

| 253A, 256A, 257A,

| 25XA)-1291A, 20XA/|

Kratkodoby finanény
2. | majelok bez kratkodobé- 68

ho finanéného majetku |
v prepojenych Octov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 12917, 28XN

|

|

1

3. | Vlastné akcie a ‘ 69 l
vlastné obchodné o I
podiely |

(252) |

|
4. | Obstaravany 70 |
| kratkodoby finanény | |
majetek
| (258, 314A) - 1291 '] ‘
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* | podiely (417A, 4214)

st ] [e2020250265[coas7 18625 [N
Ozna- STRANA AKTiV | Sisle | Bezné l'u':.tgvné obdobie | Bezprostredne predct:édzajl'lce
:e;\ie b rla:ku 3 | Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 | Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 71 93932 93932 |
r.72+r. 73 |
495723
B.V.1. | Peni 72 .
e | 8765 8765
12465
2. Uity v bankach 73
o 1 85167 85167
483258
c. Casové rozlisenie 74 2447460 2447460 '
suéet (r. 75 az r. 78) o
1742839
| Nakiady buducich
c.1. o:doii)glhlédlgﬂz 75
(381A, 382A) |
] | _ 91679
2. | Naklady budicich | 76 '
ekl e 142216]) 142216
| (381A, 3824) 1118730
3. [P" budcich 77
e 1195855] 1195885]
(385A)
| | | 391963
4. | Prijmy buducich - 78
oo inosoos | ™ 1109389 1109389
| o | | | 140467
?:::ai STRAN: PASIV r::aI:::A Bezné Gétovné obdobie 4 predeha dzaj?iizepa‘éf;?:én:bdobie 5
a | S c | == e v
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY | '
[EooLy VoASTAE S 79 137019323 126849962
4 | - — R
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87
A e ST o | 92739183 71979470
Al | Zikladné imanie sucet(r.82azr.84) | 81 5000000 5000000
Al1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 | 5000000 : 5000000
| — I L
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83 |
3. !-zzggzd)évky za l;x;ané vlastné imanie 84 o
A, | Emisné azio (412) | 85 |
Al :Ostatné kapitalové fondy (413) 86 59941454 59941454
AlV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r, 89 87 3 6 8 3 6 1 ‘
Zakonny y fond a nedelitelny fond
v, Gonny ezeny ond anecelieng fond | g | 36836 1
Rezervny fond na vlastné akcie a viastné ' 89 | a
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. ¢ &i s . . Bezprostredne predchadzajace (ttovné
oz Gisl
et STRANA PASIV | Bezné uétovné obdobie obdoble
a_ — b d_c | 4. = 5 i
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 20 27 2 2 7 2
AM.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 27 2 272
Ocenovacie rozdiely z precenenia |
AVL | cucet (r. 94 az 1. 96) | 9 ‘
QOcefiovacie rozdiely z precenenia ’
AV Cajetku a zavizkov (+- 414) | 94
= — ] | . . ——
5 Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych | 95
" | udastin (+/- 415) L ‘ |
3 | Ocenovacie rozdiely z precenenia 96
* | pri zli&eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416) I
= = . -
Vysledok hospodarenia minulych rokov ‘
A, | Yisedok hosp ¥ 97 | 6632547 3354137
AVIL1, Nerozdeleny zisk minulych rokov (428] 98 6632547 3354137
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/~/429) | 99
Vysledok hospodén?ia za uctovné obdo- e —
A.VIll.| bie po zdaneni ++/ r. 01 - {r. 81 + 1. 85 + . 86 | 100
418747 90+1.93 4597 + 5 10141 141) 207 9 6549 36 § 3607
Zavézky r. 102+ 118 + 1. 121 + 1. 122
B Y136+ 139 +1. 140 101 43608252 54367549
Dlhodobé zavazky
Bl | giaget (r. 103 + r. 107 az r. 117) 102 4848363 5129444
Dihodobé zavazky z obchodného styku
B.IA. | Suget (r. 104 azr. 106) Eo8 3179108 2607334
Zavézky z obchodného styku voéi ’ -
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104
| (3214, 475A 476A) R I
Zavizky z obchodného styku v ramci podieio-
1.b.| vej Utasti okrem zévézkov voéi prepojenym | 105
GElovnym jednatkam (321A, 476A, 476A) | -
Oslainé zavizky z obchodného styku
10| Quiane zeutcky =, oo 3179108 2607334
2. | Gista hodnota zakazky (316A) 107 1437261 2108228
3 Ostatné zavézky vodi prepojenym 108
" | tgtovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostalné zavéizky v ramai podielove) uéasti | |
4. | okrem zavazkov vogi prepojenym Uctovnym | 109
|_jednotkam (471A, 47TXA) = - ; |
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) | 110 216633 413882
6. | Dihodabé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dihodobé zmenky na dhradu (478A) 112 |
{ - | AN
8. | Vydané dihopisy (473A-/255A) 13 | |
| ‘ - -
9. | Zavizky zo socidineho fondu (472) 14 | 15361
10 Iné dihodobé zavézky 115
'| {336A, 372A, 474A, ATXA)
1 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii | 116 |
| (373A,377A)
12.| Odlozeny dafiovy zavazok (481A) | 117 ‘
| i !
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Bezprostredne predchadzajiice niétovné

g:"“: STRANA PAS|v rg'::("u Bezné uctovné obdobie obdobie
a | b c 4 5
B.l. | Dlhodobé rezervy r. 118 +r.120 118 166901 64477
B.I.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostalné rezervy (459A, 45XA) 120 166901 64477
B.INl. | Dihodobé bankové uvery (461A, 46XA) | 121
I __ !
1 i T
Kratkodobé zévizky
BIV. | suget (r. 123 + . 127 azr. 135) | 122 36278875 47535718
Zavézky z obchodného styku
BIVA- Sucet (r. 124 a r. 126) 123 24075814 42320127
| Zévdzky z obchedného styku vogi prepojenym | '
1.a. détovnym jednotkam (321A, 322A, 3244, 124
i 325A, ?3’26&\ ggXA 475A, 476A, 478A, 47XA) 2 7 8 8 8 8 5 6 7 1 8 5
Zavazky z abchodného styku v ramei podlelovej
. Ucasti okrem zavizkov vaci prepojenym 125
iitovnym jednotkam (321A, 3224, 324A 325A,
| 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A. 4TXA) .
Ostatné zavézky z obchodného styku
1. c| 321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
5175A476A478A47XA) 23796926_ 41752942
2. | Cista hodnota zakazky (316A) [ 127 2714508 20244
3 I Oslalné zavézky vodi prepojenym udtovnym ‘ 128 I .
* | jednotkam (361A, 36XA, 4714, 47XA)
Ostatné zavézky v ramci podielovej Ucasti |
4, okrem 2avézkov vodi prepojenym udtovnym | 129 |
Jednoikam (361A, 36XA, 471A, 47XA) !
Zavézky vodi spolotnikom a zdruZeniu (364 I
5- | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130 | 5001
i Zavazky voti zamestnancom | N
6. (331, 333, 33X, 4794) 131 247287! 228092
7. | Zavazky zo socigineho poistenia (336A) ‘132| 180374 144306
I Darové zavazky a dotacie I : I
B | (341,342, 343,345, 346, 347, 34) | 133 9057945 4810572
_ — ! | s
Zavazky 2z derivatovych operacii
9. | (373A, 377A) 134!
Iné zavazky
10-1 (3724, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) !135| 2947 7376
SN Vil — — | — ;
|
B.V. | Kritkodobé rezervy r.137+r.138 136 | 2314113 1637910
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) |137| 1580 590 146 936
| = i {
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 2156054 1490974
| |
| Bezné bankové avery N
BVL | (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 199
Kratkodobé finan&né vypomoci B
BVIL. | 1241, 249, 24X, 473A, 1-255A) 140
Casové rozlisenie i . -
C. Isucet(r 142 a2 r. 145) 141 6 7 1 8 8 8 5 0 2 9 4 3
| Vydavky budiicich obdobi dlhodobé | 1
C.1. (383A) 142 |
2 Vydavky budiacich obdobi kratkadobé 143 |
- | (3834) I
Vynosy buduclch obdebi dihodobé
3 | 144 500000 500000
Vynosy budtcich obdobi kratkodobé
4| (384A) | 145 171888 2943

MF SR &. 18009/2014
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IV IERRIED

e ‘r.11+r.12+r.13+r.14+r,15+r.20+
L21+r.24 +r¢,25+r1. 26

A | Naklady vynaloZzené na obstaranie
| predaného lovaru {504, 507)

Spotreba malerialu, energie a ostainych
neskladovatefnych dodavok (501, 502, 503)

C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505)

|
i

D. \ Sluzby (uétova skupina 51)
‘ Osaobné naklady {r. 16 aZ r. 19)

E.1. | Mzdové naklady (521, 622)

2 ‘ Odmeny &lenom organov spolocnosti a
" | druzstva (5623)

Nzklady na socialne poistenie
(524, 525, 526)

|

4. ! Sociglne naklady {527, 528)
| Dane a poplatky {uclova skupina 53)
|

G. | nehmotnému majetku a dihodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

a1 | Odpisy dlhodobéhe nehmotného majetku
'+ | a dihodobého hmotného majetku (551)

| Bpravné polozky k dihodobema
2. | nehmotnemu majelku a dihodobému
| hmolnému majetku (+/-) (553)

H Zoslatkova cena predaného dihodobého
majetku a predaného materialu (541, 542)
{
| Opravné polozky k pohladavkam (+/-}
(547)

J Ostatné naklady na hospodarsku &innost’
{543, 544, 545, 546. 548, 548, 555, 557)

£y

Vysledok hospodarenia z hospodéarskej
Cinnosti (+/-) (r. 02 -1, 10)

| Odpisy a opravné polozky K dihodobému |

13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24

-

38370724
2966756

16009

43880134

7354153
5388180

1805021
160952
1445177

12569289

1255929.(
i

3082

-

40149

S
|

456985
25950869

U¢ POD 2 - 01
| Skutoénost’ ) _
tgez:lae-| Text :BI:::L bezné littovné obdobie | bezprostredne p;’sgzlg?:zajﬂce uctovné
a I b | ¢ 1 l 2 .
* | Cisty obrat (Sast' Gét. tr. 6 podra o1 158178590 46459028
f’ghml__ T — | 5 {
“Igmwﬂgwmmww‘m 121725567 68963053
|
i. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) J93 43684774 1815890994
| | — — .
. | Triby z predaja viestnych vyrobkov (601) | 04 65788529 7159226
I, lTeryzpredaja sluzieb (602, 606) | 05 47786903 20857139
| Zmeny stavu vnitroorganizaénych zasob " — n
. | Zmeny s niroorge | o6 36256450 22524815
V. IAklivécia (uétova skupina 62) 07
=G R
Trzby z predaja dihcdobeho nehmotneho
VI, Imaje%ku?dlhogﬁ)bého hmoiného majet?(ua 08 17429 52647
| materialu (641, 642) o B -
- |
Ostalné vynosy z hospodarskej Cinnosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) = 704382 210232
| Naktady na hospodarsku &innost spolu !
ady na hospodarsku &innost spolu o 95774698|

66839232
10350404
3960037
~282
44827071
61968509
4482196

155304 1
161622
680620
515244
515244

50210

36395
222674
1

2123821

= MF SR ¢. 18009/2014
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Skutognost’
Ozna- Cislo | I = . A
tenle Text rladku beZné détovné obdobie bezprostredne porsgglgié:zajuce StV
a b [ 1 | 2
| 1 1
* | Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 + . 05 + |
ROG+rO7)-(rn M +r. 12+ 13+1.14) | 28 35784533 9562944
. Vynosy z finanénej éinnosti spolu r. 30 |
C 4 n31+r35+r39+r.42+r43+r. 44 | 2° 496647 2348667
| Trzby z predaja cennych papierov a
VL | Sodielov (661) 40
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku | |
X. shget (r. 32 a2 1. 34) | 31 299930 1096889
1x_q. | V§nosy z cennych papierov a podielov | a2
*'* | od prepojenych U€tovnych jednotiek (665A)
| Vynosy z cennych papierov a podielov i
2. | v podielove] OEasti okrem vynosov 33 299930 109 689
| prepojenych Ugtovnych jednotiek (665A) | |
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
* | podielov (B65A) |
x| Vynosy z kratkodobého finanéného majetku| 4.
| s0cet {r. 36 az r. 38) |
X1 Vynosy z kratkedobého finanéného majetku 16 |
“7" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
| Vynosy z kratkodobého finantného majetku | ’
2. | vpodielove] u¢asti okrem vynosov | a7 | .
| prepojenych Gtovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného | 38
* | majetku (666A)
X1. | Vynosové uroky (r. 40 + r, 41) 39 196573 20790
| Vynosové Uroky od prepojenych |
X11- | &tovnych jednotiek (662A) 40 3895 207 12
2. | Ostatné vynosové troky (662A) 41 192678 7 8
! _ ! | S 1 -
XIl. | Kurzové zisky (663) | 42 144 ‘ 4
| ! 1
Xl | Vynosy z precenenia cennych papisrov a | 43
| vynosy z derivatovych operécii (664, 667) |
XIV. | Ostalné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44 | 2 2 1 8 1 8 4
| ] ! S I B —
+« | Naklady na finanéna éinnost’ spofu r. 46
+RATHrAB+1.49+1. 52+ 1. 53 +1.54 | 45 25637 264951
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) | 46
L ' Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
" | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (/) (565) |
N. | Nakladové uroky (r. 50 + . 51) 49 2 250 078
Nakladové uroky pre prepojené Gétovné
N1 | ot (662 50 2 250078
2. | Ostainé nakladové Groky (562A) | 51
0. | Kurzové straty {563) 52 112 155 1
P ' Naklady na precenenie cennych papierov a ' 53
* néklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finanént &innost
Q. 54 25523
| | 13322

| (568, 569) |
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Ug POD 2 - 01
Ozna- | Gist
zenle Text | rmdia
a | b | ©
Vo Vysledok hospodarenia z finanénej 55
cinnosti {+/-) (r. 29 - r. 45} | !
H 1
sex | Vysledok hospodarenia za uétovné 1 56
obdobie pred zdanenim (+/-) {r. 27 + r. 85)
R. | Dafz prijmov (. 58 + 1. 58) 57
[ |
R.1. | Dan z prijmov splatna (591, 595) | 58
2. | Dani z prijmov odloZend (+/-) {5692) | 59
s | Prevod podielov na vysledku hospodarenia ' 60

dARA

spolocnikom (+/- 5986)

"Vysledok hospodarenia za Gétovné
obdobie po zdaneni {+/-)
| (r. 56 - 1. 57 - 1. 60)

| S

61

Skutoénost’

bezné uctovné obdobie
1

471010
26421879
5625330

6053699
-4283609

20796549

bezprosireci;é predchadzajice ictovné

obdobie
2

2083716
4207537
523930
487780
36150

3683607

L

MF SR ¢. 18009/2014
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_YIT Slovakiaa.s. 1 S DIC: 2020250265

Poznamky k uctovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2018

. VSEOBECNE INFORMACIE
1. Nazov asidlo

YIT Slovakia a.s.
Racianska 153/A
831 54 Bratislava

Spoloénost YIT Slovakia a.s. (dalej len ,Spolotnost”) bola zaloZena 14. aprila 1997 a do Obchodného
registra bola zapisana 27. maja 1997 (Obchodny register Okresného sidu Okresny Sud Bratislava |,
oddiel Sa, vioZka ¢.1410/B).

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo&nosti

vykon &innesti stavbyvedlceho - pozemné stavby - dopravneé stavby

vykon Sinnosti stavebného dozoru - pozemné stavby - dopravné stavby

vykondvanie dopravnych stavieb

vykonévanie bytovych, obcianskych, priemyselnych a inZinierskych stavieb (vratane vybavenia
sfdliskovych celkov)

obstardvatefska a sprostredkovatefska innost v stavebnictve

montéZ, oprava a Udrzba elektrickych zariadeni

kipa tovaru za G&elom jeho predaja kone&nému spotrebitefovi (maloobchod) v rozsahu volnej Zivnosti
kipa tovaru za (&elom jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti (vefkoobchod) v rozsahu volnej
Zivnosti

zhotovovanie a prevadzkovanie reklamnych zariadeni a poskytovanie sluZieb v oblasti reklamy
realitné ¢&innost - sprostredkovanie kipy a predaja bytov, rodinnych domov, budov, stavieb a
pozemkov

e prenajom nebytovych priestorov s doplnkovymi sluZbami - obstaravatefské sluzby spojené
$ prenajmom

projektovanie stavieb — pozemné stavby a interiér

prendjom nehnutelnost! spojeny s poskytovanim inych neZ zakladnych sluZieb — obstarévatelska
ginnost

vedenie Gétovnictva

prenajom hnutefnych vect

prevadzkovanie garédZl alebo odstavnych pléch pre motoroveé vozidla sliZiace na umiestnenie
najmenej piatich vozidiel patriacich inym osobam nez majitefovi alebo n&jomcovi nehnutefnosti

sprava a (drzba bytového a nebytového fondu v rozsahu volnej Zivnosti

skladovanie a pomocné ¢&innosti v doprave

distiace a upratovacie sluzby

poskytovanie sluZieb v pofnohospodarstve a zahradnictve

innosti na useku poZiarnej ochrany v rozsahu servis, oprava, kontrola, pinenie hasiacich pristrojov,
poZiarnych/poziarnotechnickych zariadeni

2. Neobmedzené rucenie

SpoloZnost nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v inych tittovnych jednotkach.

3. Datum schvélenia iétovnej zavierky za predchédzajlice ti¢tovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dia 14. decembra 2018 G&tovnu zavierku Spolo&nosti za predchadzajuce
uétovné obdobie.



Pozn&émky U POD 3-01 ICO; 35718625
YIT Slovakia a.s. 2 DIC: 2020250265

4. Pravny dévod na zostavenie (iétovnej zavierky

Udtovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2018 je zostavena ako riadna Uétovna zévierka podfa § 17
ods. 6 zakona NR SR ¢&. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v znenf neskorSich predpisov (dalej len ,z&kon
o Gitovnictve") za Uétovné obdobie od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018.

5. Udaje o skupine

Konsolidovanu ustovni zavierku za najmensiu skupinu s ndzvom YIT Construction (YIT Rakennus Oy),
ktorej su&astou je Spolotnost ako dcérska Gétovna jednotka, zostavuje YIT Construction Ltd., Panuntie
11, 006 21 Helsinki, Finsko. Képiu konsolidovanej tittovnej zavierky je moZné vyZiadat v sidle uvedenej
spoloénosti.

Konsolidovan Uétovn( zavierku za najvadsiu skupinu s n&dzvom YIT Group, ktorej stdastou je aj
konsolidovana Gétovna zavierka podfa prvej vety, zostavuje YIT Corporation Lid.(YIT Oyj) so sidlom
Panuntie 11, 006 21 Helsinki, Finsko. Kopiu konsolidovanej lttovnej zavierky je mozné vyZiadat v sidle
uvedenegj spolognosti.

6. Poclet zamestnancov

Stav k Stav k
_Nazov polozky 31.12.2018 31.12.2017
Priememy prepocitany pocet zamestnancov 177 166
Stav zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, z toho: 171 159
pocet veddcich zamestnancov 6 7

7. Déatum schvélenia auditora Spolognosti

Valné zhromaZdenie Spolo&nosti schvalilo diia 14.decembra 2018 spoloénost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o0. ako audftora G&tovne] zavierky za finanény rok konéiaci 31. decembra 2018.

8. Akcionari Spolotnosti

Struktara akcionarov Spolognosti k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017:

Vy&ka
Iny podiel na  prispevku do
Vyska podielu na Podlel na ostatnych kapitalovych
zékladnomimani  hlasovacich  poloZkach V1 fondov z
Spoloénik, akcionar absoliitne v % pravachv% akonaZlv% prispevkov
YIT Rakennus Oy 5,000,000 100 0 = 0 0
Spolu 5,000,000 100 0 0 0
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b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie ti&tovnej zavierky

Uétovna zavierka Spolotnosti bola zostavend za predpokladu nepretrZitého trvania jej &nnosti v stlade
so zakonom o Uétovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujicimi postupmi G&tovania.

Uttovnictvo vedie Spolo&nost na zaklade dodrZania Casovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zéklad sa ber( vietky néklady a vynosy, ktoré sa vztahuji na (i&tovné obdobie bez ohfadu na datum

ich platenia.
Pefiazné udaje v uttovnej zavierke st uvedené v celych EUR, pokiaF nie je uréené inak.

Ustovné metédy a vieobecné Uétovné zasady Spolotnost aplikovala konzistentne s predchadzajiicim
uctovnym obdobim,

Zmeny metddy, dévod zmeny aich vplyv na viastné imanie, hospodarsky vysledok, celkovu vysku
majetku a zévéizkov sii podrobne poplsané nizsie (v relevantnych &astiach).

Dihodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dihadoby majetok nakupovany sa ocefiuje cbstaravacou cenou, ktora zahriuje cenu, za ktor( sa majetok
obstaral, a naklady slvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Hodnota obstaravaného dihodobého hmotného majetku, ktory sa pouZiva, sa znizi o opravnt polozku vo
vySke zodpovedajucej opotrebeniu.

V roku 2018 Spolognost neobstaravala dihodoby hmotny a nehmotny majetok inak ako kdpou.

Dlhodoby majetok nadobudnuty zdmenou sa oceiiuje realnou hodnotou. Rozdiel medzi realnou hodnotou
nadobudnutého dihodobého majetku a G&tovnou hodnotou odovzdavaného majetku sa Gétuje podra
charakteru tohto rozdielu na vecne prislusny nakladovy cet, na ktorom sa uétuje ubytok majetku alebo
na vecne prislusny vynosovy UZet, na ktorom sa U¢tuje dosiahnutie vynosu z tohto majetku.

Dihodoby nehmotny majetok sa odpisuje podfa odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajlcej spotrebe budtcich ekonomickych uzitkov z
majetku. Odpisovat' sa za&ina prvym diiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné néklady) neprevysi 500 EUR, sa nezaraduje
na Uty dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uveden! do pouZivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba s(i uvedené v nasledujicej
tabulke:

Predpokladana doba Metéda Rotna odpisova
pouiivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 5 rokov Rovnomemé 20%
Nehmotny majetok, ktorého
obstaravacia cena neprevysi 500 EUR 5 rokov Rovnhomerna 20%
Goodwill (Bergamon) 5 rokov Rovnomerna 20%

Dihodoby hmotny majetok sa odpisuje podfa odpisového plénu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajicej spotrebe buducich ekonomickych UZitkov
z majetku. Odpisovat sa za¢ina prvym dfiom mesiaca nasledujticeho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné néklady) neprevysi 500 EUR, sa nezaraduje
na Uéty dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazove pri uvedeni do pouZivania.
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c)

Predpokladana daba pouZivania, metoéda odpisovania a odpisova sadzba $0 uvedené v nasledujicej
tabufke:

Predpokladana doba Metéda Rotné odpisova

pouZivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Budovy, haly, stavby 20 Rovnomerna 5
Zariadenie staveniska 10 Rovnomerna 10
Debnenie 6 Rovnomema 16.5
Ruéné naradie, mechanizmy 3 Rovnomemna 334
Mechanizmy 3 Rovnomema 334
Kancelarske stroje 4 Rovnomema 25
Potitatové vybavenie 3 Rovnomemsa 334
Mobilné telefény 2 Rovnomerna 50
Ostatné telekomunikaéné pristroje 3 Rovnomerna 334
Meracie pristroje 5 Rovnomem4 20
Osobné automobily 5 Rovnomerna 20
Nakladné automobily 6 Rovnomerna 16,5
Zariadenie kancelarii 5 Rovnomema 20
Zariadenie staveniska 3 Rovnomema 334
Elektrospotrebite 3 Rovnomema 33.4

V pripade prechodného zniZzenia UzZitkovej hodnoty dlhodobého majetku, kiora bola zistend pri
inventarizacii a je vyrazne nizsia ako jeho ocenenie v uctovnictve po odpocitani apravok, je vytvorena
opravna polozka na Orovef jeho zistenej OZitkovej hodnoty.

Goodwill

Goodwill sa G¢tuje pri zluceni, splynutl arozdeleni, ak uétovna hodnota podielu jednej zGtastnenej
spolo¢nosti v inej zu¢astnenej spolognosti je vyssSia nez redina hodnota majetku a zavézkov pripadajlca
na tento podiel, pricom G&tovhou hodnotou podielu pri splynuti a rozdeleni sa rozumie hodnota podielu
ocenena realnou hodnotou. Zaporny goodwill sa Gétuje v prospech Uctu 015 — Goodwill. Pri ugtovani
goodwillu sa zistuje, v akej vySke sa v budienosti v sivislosti s goodwillom zvy3ia ekonomické uZitky
a v stvislosti so zapornym goodwillom, zniZia ekonomické uzZitky. Ak budice zvySenie ekonomickych
uzitkov bude pravdepodobne niZie neZ je vyska goodwillu zalGétovana na téte 015 — Goodwill, prislu$na
tast' goodwillu sa odpiSe pri zlliteni, splynuti a rozdeleni. Vzniknuty zaporny goodwiill sa jednorazovo
odpi§e v prospech U¢tu 551 - Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku
so stivztaznym zapisom na tarchu uétu 075 - Opravky ku goodwillu.

Pri nepefiaZnom vklade, ktorym je podnik alebe &ast podniku (dalej len ,vklad podniku®), sa v uétovnictve
prijimatela vkladu podniku U€tuja prijimané jednotlivé zloZky majetku a zadvazkov tvoriace vklad pedniku
na vecne prislusné Uty v oceneni realnou hodnotou. Rozdiel medzi reéinou hodnotou jednotlivych
zloZiek majetku a zavazkov tvoriacich vklad podniku a hodnotou nepefiazného vkladu zapotitanou na
vkiad spolo¢nika (dfalej len ,uznana hodnota vkladu"), UEtuje podia charakteru ako goodwill alebo ako
zéporny goodwill na uéet 015 — Goodwill.

Goodwill vo vyske 2 049 930 EUR vznikol pri zltigeni so spolognostou BERGAMON a.s. k 1. novembru
2015.

Goodwill bol v zostatkovej hodnote vyradeny kvéli predaju celého projektu BERGAMON (siéasny ndzov
NUPPU).
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d) Cenné papiere a podiely

e)

Cenné papiere apodiely sa ocefiuj pri nadobudnutl obstardvacimi cenami, tj. vratane nakladov
slvisiacich s obstaranim,

SpoloZnost k 31. decembru 2018 eviduje 40%-ny podiel v spolo¢nosti Konopna Residence s.r.o., ktory
nadobudla dfia 27. septembra 2016 a 50%-ny podiel v spolo&nosti Trnavské Myto a.s., ktory nadobudia
7. augusta 2017.

Spolognost k 31. decembru 2018 eviduje aj 100%-ny podiel v decérskej spolo&nosti ZWIRN Offices s.r.o.,
ktory nadobudla 29. decembra 2017, 100%-ny podiel v dcérskej spoloénosti YIT Plus s.r.o. a 100%-ny
podiel v spoloénosti DreamField Property s.r.o.

Spolotnost v roku 2018 nadabudia 50%-ny podiel v spolognostiach Nuppu Housing s.r.o., ZWIRN area
s.r.o. a Pradiarefi 1800 s.r.o0.

Cenné papiere a podiely, ktoré tvoria podiel na zakladnom imanf inej spolo&nosti a st cennymi papiermi
apodielmi v dcérskej spolotnosti alebo v spoloénosti s podstatnym vplyvom, sa G&tuju na konci
u¢tovneého obdobia v obstaravacej cene zniZenej o opravnu poloZku, ak doslo k zniZeniu &istej realizagnej
hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocefiuji obstardvacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktord sa majetok obstaral,
a néaklady sivisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) zniZzené o zfavy z ceny. Zfava
z ceny poskytnutd k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uétuje ako zniZenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spolognost lttuje o zasobach spésobom A tak, ako to definuju
postupy G&tovania. Ubytok zasob sa u&tuje v cene zistenej metédou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvoreneé vlastnou &innostou sa ocefiuju viastnymi nakladmi. Viastné naklady si priame naklady
(priamy materidl, priame mzdy a ostatné priame naklady) a &ast nepriamych nakiadov bezprostredne
suvisiacich s vytvorenim zasob viastnou &innostou (vyrobna réZia). Vyrobna réZia sa do vlastnych
nakladov zahrfiuje v zavislosti od stupiia rozpracovanosti tychto zasob.

Ako nehnutefnosti na predaj sa U¢tuje o nehnutelfnosti, ktora sa obstarava za t&elom dal§ieho predaja.
VynaloZené néaklady na opravy, technické zhodnotenie a slvisiace naklady spojené nehnutelnostou,
ktoré vznikajt z dévodu uvedenia nehnutelnosti do stavu sposobilého na predaj sii sliéastou ocenenia
nehnutefnosti na predaj jej obstaravacou cenou. Vynos z predaja a oduttovand obstardvacia cena
nehnutefnosti ovplyvni hospodarsky vysledok v éase jej predaja.

Ak st1 obstaravacia cena alebo vlastné naklady zésob vy3sie nez ich ¢&ista realizaéna hodnota ku driu, ku
ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka, vytvara sa opravna poloZka k zasobam vo vyske rozdielu medzi
ich ocenenim v Gétovnictve a ich &istou realizaénou hodnotou. Cisté realizagna hodnota je predpokiadana
predajna cena zasob zniZend o predpokiadané ndklady na ich dokonéenie andklady slvisiace

s ich predajom.

Zakazkova vyroba

Ak vysledok zo zakazkovej vyroby je moZné spofahlivo odhadnif a existuje predpoklad, e zakazka
nebude stratova, vynosy a naklady pripadajice na uétovné obdobie sa G&tuju metédou stupia
dokonéenia, pritom stupei dokoncenia zakazky sa zistuje kumulativne ku diiu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka ako pomer skuto&ne vynaloZenych nakladov na zékazkov( vyrobu za vykonant pracu
a aktualizovaného rozpottu celkovych nakladov na zékazkovu vyrobu.

Naklady na zékazku sa vykéZu v obdobl, v ktorom vznikli. Naklady vynaloZené v beZnom roku a stvisiace
s bududcou ginnostou na zakazke sa nezahrnul do vypoétu stupfia dokonéenia.

Ak vysledok zakazkovej vyroby ku diiu, ku kiorému sa zostavuje Utovna zavierka, nie je mozné
spofahlivo odhadnat, ugtujt sa vynosy v sume vynaloZzenych nakladov v danom a&tovnom obdobi, pri
ktorych je pravdepodobné, Ze budu preplatené (,metéda nulového zisku®). MoZnost' spolahlivého odhadu
vysledku zakazkovej vyroby sa prehodnocuje vZdy ku diiu, ku ktcrému sa zostavuje G&tovna zavierka.
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9)

h)

)

k)

Ku diiu, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka, sa kumulativny rozdiel medzi doteraz poZzadovanymi
platbami za plnenie z&kazkovej vyroby a hodnotou zakazkovej vyroby zistenej podfa metddy stupia
dokon&enia alebo podfa metédy nulového zisku vykaZe vsuvahe ako Cistd hodnota zakazky so
slivztaznym zépisom v prospech vynosov.

Zhotovitefom poZadované sumy za vykonan( pracu na zakazkovej vyrobe sa vykaZu ako pohfadavky
zobchodného styku so savztaZnym zapisom v prospech vynosov zo zadkazky. Preddavky, ktoré
zhotoviter prijal pred vykonanim prisludnej prace sa vykézu ako prijaté preddavky alebo dlhodobé prijaté
preddavky.

Ak sa ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gttovna zavierka predpokiadé, e naklady prevysia vynosy, uétuje
sa okamzite o odhade odakavanej straty zo zékazkovej vyroby. Vy&ka oSakévanej straty je uréena bez
ohfadu na to, & sa zadala praca na zakazkovej vyrobe, bez ohfadu na stuperi dokon&enia zakazkovej
vyroby alebo na vysku ziskov, ktorych vznik sa oakéva z inych zmldv, ku ktorym sa nepristupuje ako k
jednej zakazkovej vyrobe.

Otakavana strata zo zakazkovej vyroby sa vykate ako ostathé naklady na hospodarsku &innost. V
uétovnom obdobi, v ktorom uZ nie je pravdepodobna strata zo zakazkovej vyroby alebo je pravdepodobné
zniZenie straty zo zakazkovej vyroby alebo zuétovanie straty, sa vykaze zniZenie ostatnych nakladov na
hospodarsku innost.

PohFadavky

Pohfadavky sa pri ich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohfadavkam, kde existuje riziko nevymozZitelnosti pohfadavok.

Ak je zostatkové doba splatnosti pohfadavky dihia nez jeden rok, vytvara sa opravna poloZka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a siidasnou hodnotou pohladévky. Stcasna hodnota pohfadavky
sa podita ako stcet st&inov budticich pefiaznych prijmov a pristunych diskontnych faktorov.

Finanéné ucty

Finan&né Uéty tvori pefiazna hotovast a zostatky na bankovych Gétoch, pri¢om riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatefne nizke.

Naklady budicich obdobi a prijmy buddcich obdobi

Naklady budicich obdobi a prijmy buducich obdobf sti vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrZanie
zasady vecnej a £asovej stvislosti s tctovnym obdobim.

Opravné poloZky

Opravné poloZky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokiadat, Zze dosio
k znlZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravné poloZzka sa OCtuje v sume
opodstatneného predpokladu znlZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v détovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavizok predstavujuci existujlicu povinnost Spolotnosti, ktoréa vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti zniZi jej ekonomické GZitky. Rezervy su zavézky s neuritym ¢asovym
vymedzenim alebo vy$kou a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti
ku diiu, ku ktorému sa zostavuje aétovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uétuje na vecne prislusny nékladovy alebo majetkovy Gcet, ku ktorému zévazok
prislicha. Pouzitie rezervy sa U&tuje na tarchu vecne prisludného GZtu rezerv so slvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného G¢tu zavézkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa udtuje
opatnym aétovnym zapisom ako sa Uétovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontd a vratenie kipnej ceny pri reklamacii sa tvorl ako zniZenie pévodne
dosiahnutych vynosov so stivzfaznym zapisom v prospech OStu rezerv.
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p)

a)

Spolotnost vytvorila rezervy najma na nevyéerpané dovolenky, zaruéné opravy, odmeny, na overenie
uctovnej zavierky.

Zaviazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiujl menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefiuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Z2e suma zavazkov je ind ako ich vySka v Gi&tovnictve, uvedl sa
zavézky v uétovnictve a v ictovne] zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké poZitky

Platy, mzdy, prispevky do $tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platena ro&na dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefiazné poZitky (napr. zdravotna starostlivost) sa GétujG
v t¢tovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Splatna dan z prijmu

Daih z prijmov sa Uctuje do nakladov Spoloénosti v obdobi vzniku dafiovej povinnosti a v priloZenom
vykaze ziskov a strat Spolognosti je vypogitana zo zakladu vyplyvajliceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripotitatelné a cdpocitateiné polozky z titulu trvalych a dogasnych Giprav
dafiového zakladu a umorenia straty. Dafiovy zavazok je uvedeny po zniZeni o preddavky na daf z
prijmov, ktoré Spolo&nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dah z prijmu v
priebehu roka su vy$sie ako dafiova povinnost za tento rok, Spoloénost vykazuje vysledna dafiovu

pohfadavku.

OdioZena daii z prijmu
OdloZena daii z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi G&tovnou hodnotou majetku a uctovnou hodnotou zdvazkov vykézanou v stvahe

a ich darnovou zakladiiou,
b) moZnosti umorovat daiiovi stratu v budticnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpod&itat dafiovi

stratu od zakladu dane v budticnosti,
¢) moznosti previest' nevyuzité dafiové odpoéty a iné dafiové naroky do budtcich obdobi.

Uttovanie o odloZenej dani sa nevztahuje na goodwill alebo zadporny goodwill pri jeho prvotnom
zaGé&tovani. Ugtovanie o odlozene] dani sa vztahuje na doasny rozdiel ku goodwillu alebo zapornému
goodwillu, ktory vznikol po jeho prvotnom zauétovani, naprikiad z dévodu réznych dafovych odpisov a
Uctovnych odpisov, ak pri prvotnom G&tovani goodwillu alebo zaporného goodwillu nevznikol dodasny

rozdiel.

OdloZena dafiova pohfadavka sa Gétuje iba do takej vy$ky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat' voéi budiicemu zékladu dane.

Pri vypotte odlozenej dane sa pouZzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v &ase vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky buducich obdobi a vynosy budiicich obdobi

Vydavky budlcich obdobi a vynosy budlcich obdobi sti vykazané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrZanie zésady vecnej a Casovej stvislosti s tétovnym obdobim.

Leasing {Spolo¢nost je najomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa u&tuje do nakladov priebeZne
pocas doby trvania leasingovej zmluvy.
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t)

Cudzia mena

Majetok a zavézky vyjadrené vcudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepoditavaji na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurépskou centréinou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajici diiu uskutonenia altovného pripadu
alebo v defi, ku ktorému sa zostavuje Uttovna zavierka. Vzniknuté kurzove rozdiely sa U&tuji s vplyvom
na vysledok hospodérenia.

Vykazovanie vynosov
Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji v momente prenosu rizika a viastnictva vyrobku, obvykie po
dodavke.

Vynosy z predaja sluZieb sa vykazuji v G&tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zéklade skutotne poskytnutych sluéieb ako
pomernej tasti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy sa vykazuji po odpogitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.).

Vynosové uroky sa G&tuji rovnomerne Gétovnych obdobiach, ktorych sa vecne a &asovo tykaja.

Vynosy SpoloZnosti tvoria najma trzby z predaja vyrobkov (predaj nehnutefnosti), zo zakazkovej vystavby
a trzby z predaja sluZieb.

Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolognost zistl v beZznom Gétovnom obdobi vyznamni chybu tykajicu sa minulych Gétovnych obdobi,
opravi tato chybu na Gétoch Nerozdeleny zisk minulych rokov a Neuhradena strata minulych rokov, t,.
bez vplyvu na vysledok hospodarenia v beZznom (&tovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych
astovnych obdobi sa Gétuji v beZznom tétovnom obdobi na prisiusny nakladovy alebo vynosovy lcet.

V roku 2018 Spolo&nost neddtovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdaobi.
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Rozhodujici vplyv, spoloény rozhodujici vplyv a podstatny vplyv

Spolognost’ ma uréity dlhodoby finanény majetok umiestneny vinych Gétovnych jednotkach, kde
prostrednictvom tohto umiestnenia Spolo&nost' vykonava rozhodujici vplyv, spoloény rozhodujaci vplyv
alebo podstatny vplyv.

Vyska viastného imania k 31. decembru 2018, vysledok hospodérenia za bezné Gétovné obdobie a iné
informéacie o tychto GStovnych jednotkéch st uvedené v nasledujicej tabufke:

Podiel Vyska
na inych prispevkov do
Zlozkach Vyska kapitalovych .
Podiel vlastného vlastného Vysledok fondov z Uétovna

Obchodné meno asidlo naZlv % imaniav% [mania hospodérenia  prispevkov  hodnota DFM
Rozhodujiici vplyv
ZWIRN Offices s.r.0. 100% 0% 3660472 -161 0 3663 333
Dreamfield Property s.r.o. 100% 0% -31 851 -37 351 0 5000
YIT Plus s.r.o. 100% 0% 35201 -14 799 40 000 10 000
Spoloény rozhodujici
vplyv
Tmavské Myto a.s. 50% 0% 1964803 -155 551 161 000 1000 365
Nuppu Housing s.r.0. 50% 0% 1901625 299 325 800 000 2 500
Pradiarefi 1900 s.r.0. 50% 0% 590 384 -14 616 300 000 2 500
ZWIRN area s.r.o. 50% 0% 1792418 -12 582 900 000 2500
Podstatny vplyv
Konopna Residence s.r.o. 40% 0% 160 127 -12 420 0 2000
Spolu 4 688 198

Dihodoby finantny majetok k 31. decembru 2018 bol umiestneny v spolo&nostiach Konopna Residence
s.r.o., vspolognosti Trnavské Myto a.s., v spolotnosti ZWIRN Offices s.r.o., Nuppu Housing s.r.o.,
Pradiarefi 1900 s.r.o. a ZWIRN area s.r.o

Informacie za predchadzajuce Uittovné obdobie s uvedené v nasledujlicej tabulke:

Podiel Vys&ka
na inych prispevkov do
zloZkach Vyska kapitalovych .
Podiel vlastného vlastného Vysledok fondov z Uétovna

Obchodné meno asidlo naZlv % imaniav% imania hospodarenia prispevkov  hodnota DFM
Rozhodujici vplyv
ZWIRN Offices s.r.0. 100% 0% 3660 333 -2 700 0 3 663 333
Spolotny rozhodujtici
vplyv
Trnavské Myto a.s. 50% 0% 1960 564 -48 848 0 1 000 365
Padstatny vplyv
Konopna Residence s.r.o0. 40% 0% 172 548 -37 985 0 2000

Spolu 4 665 698
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Zasoby
Vyvoj opravnej poloZzky k zésobam v priebehu beZného Getovného obdobia je uvedeny v nasledujicej
taburke:
Zictovanie
OP z dévodu
Zaétovanie OP vyradenla
Stav k z dovodu zaniku  majetku z Stav k
Zasoby 11.2018 Tvorba OP opodstatnenosti G&tovnictva  31.12.2018
Materidl 9278 6101 4 492 0 10 887
Nedokonéena vyroba a polotovary
viastnej vyroby 8434 387 197 0 0 395 631
Vyrobky 212 0 0 0 212
Zasoby spolu 17 924 393 298 4 492 0 406 730

Znizenie Ciste] realizaénej hodnoty zésob bolo zohfadnené vytvorenim opravnej poloZky. QOpravna
poloZka k materidlu prisliicha k takym polozkam, ktoré boli k 31. decembru 2018 bez pohybu viac ako 1

rok.

Informécie za predchadzajuce uétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie
OP z dovodu
Zudtovanie OP  vyradenia
Stav k z dévodu zaniku  majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2017  Tvorba OP opodstatnenosti G&tovnictva  31.12.2017
Material 9 560 5339 0 5621 9278
Nedokonéena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 8434 0 0 0 8 434
Vyrobky 212 0 0 0 212
Zasoby spolu 18 206 5339 0 5 621 17 924
Spoloénost' nema obmedzené pravo nakladat' so zasobami.
Zékazkovéa vyroba a zdkazkové vystavba nehnutefnosti uréenej na predaj
Zakazkova vyroba
Véeobecneé informécie o zakazkovej vyrobe s uvedené nizsie.
Sumar k Sumar k
Nazov poloZky 2018 2017 31.12.2018  31.12.2017
Vyfakturované naroky za vykonani pracu na
zakazkovej vyrobe 41 219144 17087 571 61891518 36644812
Uprava narokov podfa stupiia dokonéenia alebo
metddou nulového zisku -4 489 920 820458 -4 052783 437 137
Hodnota zmluvnych vynosov 36729224 17908029 57838735 37081949
Naklady na zakazkov( vyrobu 30479753 17163690 48932 159 35834 147
Hruby zisk / hrubé strata 6 249 471 744 339 8 906 576 1247 802

Informacie o zakazkovej vyrobe, ktoré k 31. decembru 2018 nebola ukontend st uvedené v nasledujicej

taburke:
Sumar k Sumar k
Hodnota polozky 31.12.2018  31.12.2017
Celkova suma vynaloZenych nakladov 37798636 18452 407
Celkova suma vykézanych ziskov -4 052 783 437 137
Celkova suma vykdzanych strat o 0
Spolu 33745853 18 889 544
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Stav k Stav k
o Hodnota polozky - 31.12.2018 31.12.2017
Suma prijatych preddavkov 0 0
Suma zadrZanej platby 1 040 952 1312903

6. PohFadavky

Vyvoj opravnej poloZky v priebehu bezného (&tovného obdobia je zobrazeny v nasledujicej tabulke:

Zaétovanie
OP z dévodu
Zadctovanie OP  vyradenia
Stav k z dovodu zéniku  majetku z Stav k
PohPadavky ~  1.1.2018 Tvorba CP opodstatnenosti  Gétovnictva  31.12.2018

Kratkodobé pohFadavky z

obchodného styku z toho: 134 560 292495 0 252 330 174 725
Ostatné pohladéavky z

obchodného styku 134 560 292 495 0 252 330 174725
Ostatné kratkodobé

pohladavky z toho: 9024 0 0 13 9 011
Iné pohladavky 9024 0 0 - 13 9011
Kratkodobé pohfadavky spolu 143 584 292 495 0 252 343 183 736

Informacie za predchadzajlce Utovné obdobie st uvedené v nasledujlicej tabufke:

Zictovanie
OP z dévodu
Zacétovanie OP  vyradenia
Stav k z dovodu zaniku  majetku z Stav k
PohFadéavky 1.1.2017  Tvorba OP opodstatnenosti uétovnictva  31.12.2017

Kratkodobé pohladavky z

obchodného styku z toho: 99 315 108 960 448 71267 134 560
Ostatné pohfadavky z

obchodného styku 99 315 106 960 B 448 71 267 134 560
Ostatné kratkodobé

pohladavky z toho: 7874 1166 16 0 9024
Iné pohladavky 7874 1166 16 0 9024
Kratkodobé pohladavky spolu 107 189 108 126 464 71 267 143 584

Dihodobé pohlfadavky Spolo¢nosti si v lehote splatnosti.

Vekova Struktura kratkodobych pohfadavok Spolognosti k 31. decembru 2018 je uvedena v nasledujicej
tabufke:

V lehote Po lehote PohlPadévky

- Nazov poloZky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohfadavky z obchodného styku z toho: 9 655 775 1995 312 11 651 087
Pohladéavky voti prepojenym Gétovnym jednotkam 24 016 0 24016
Pohladavky v ramei podielovej G&asti okrem pohladavok voéi

prepojenym (iétovnym jednotkam 3776 086 542 425 4 318 511
Ostatné pohladéavky z obchodného styku 5 855 673 1452 887 7 308 560
Ostatné kratkodobé pohFadéavky z toho: 89 420 561 741 701 90 162 262
Pohladavky voti prepojenym Gétovnym jednotkéam 74 519 952 0 74 519 952
Pohladéavky v ramci podielovej G¢asti okrem pohfadavok vogi

prepojenym Uétovnym jednotkédm 14 893 643 1023 14 894 666
Iné pohladavky 6 966 740 678 747 644

99 076 336 2737013 101 813 349
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Informacie za predchédzajlce Gétovné obdobie su uvedené v nasledujlicej tabulke:

V lehote Po lehote Pohfadavky

_ Nézov poloZky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohfadavky z obchodného styku z toho: 3 649 643 207 292 3 856 935
Pohfadavky voti prepojenym Gétoviym jednotkam 29 034 0 29034
Pohladavky v ramci podielovej (i¢asti okrem pohladavok voti

prepojenym tétovnym jednotkam 28125 0 28125
Ostatné pohladavky z obchodného styku 3592 484 207 292 3799776
Ostatné kratkodobé pohladavky z toho: 21715107 9174 21 724 281
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky voéi prepojenym Gctovnym jednotkéam 20 944 003 0 20 944 003
Pohfadavky v ramci podielovej U€asti okrem pohladavok voti

prepojenym U&tovnym jednotkam 36 383 0 35383
Iné pohladavky 735721 9174 744 895
Kratkodobé pohl'adavky spolu 25 364 750 216 466 25 581 216

Spolo&nost nema obmedzené prévo disponovat s pohfadavkami a neeviduje pohladavky kryté zaloZznym

pravom.

7. Poskytnuté poZicky

Prehfad poskytnutych pozitiek je uvedeny v nasledujicej tabufke:

Suma istiny v prisludnej

Urok mene Suma istiny v mene EUR
p.a.v k
Nézov polozky Mena % Déatum splatnosti k 31.12.2018 31.12.2017 k 31.12.2018 k 31.12.2017
Kratkodobé pézitky z
toho:
Nuppu Housing s.ro. EUR  4.50% 31. december 2018 926 214 0 926 214 0
Nuppu Housing s.ro. EUR 5.00% 30. jan 2019 200 000 0 200 000 0
Pradiarets 1900 s.r.o0. EUR 4.50% 18. april 2019 2 494 000 0 2494000 0
Pradiaref 1900s.r.0. EUR 5.00% 30. jun 20189 500 000 0 5§00 000 0
ZWIRN area s.r.o. EUR 4.50% 18. april 2019 9 560 000 0 9 560 000 0
ZWIRN area s.r.o. EUR 5.00% 30.jun 2019 1 100 000 0 1 100 000 0
DreamField Property
S.1.0. EUR 6.50% 31. december 2019 46 000 0 46 000 0
Nema stanovenu
YIT Qyj - cashpool EUR 0% splatnost 74317590 20944003 74317590 20944 003

Spolu

8. OdloZena dafiova pohfFadavka

89 143 804 20 944 003

Informacie o vypotte odloZenej dafovej pohfadavky ainé doplfiujiice informacie k odloZenej dani si
uvedené v poznamkach v ¢asti IV bod 7 na strane 25.

9. Finantné Gty

Finanénymi G&tami moze Spolognost volne disponovat.
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10. Casové rozligenie

Jednotlivé polozky gasového rozli$enia s uvedené v nasledujicej tabulke:

Stav k Stav k
Opis polozky &asového rozligenia 31.12.2018 31.12.2017
Néklady buddcich obdobi dlhodobé z toho: 0 91 879
Dlhodobé najomné zaplatené vopred na obdobie 01/2019 0 91679
Naklady budiicich obdobi kratkodobé z toho: 142 218 1118730
Poistenie 27 488 905
Najomné zaplatené vopred 1-12/2018 0 1100 145
Ostatné sluzby 23048 17 680
Néjomné zaplatené vopred na obdobie 01/2019 91 679 0
Prijmy budiicich obdobi dihodobé z toho: 1195 855 391 963
Provizie - VICUS - Stein 3 Stein4 -5 459 905 391 963
Provizie - VICUS - Nuppu 2 Nuppu 3 504 735 0
Provizie - VICUS - Tammi 5 231215 0
Prijmy budicich obdobi kratkedobé z toho: 1109 389 140 467
refakturécia prevadzkovych nakladov na ndjomcov ost.refakturacia nakladov 20 258 20 258
ostatné refakturované naklady 124 254 120 209
refakturacia prevadzkovych nékladov na spolocne podniky (JV)nakladov 964 877 0
Spolu 2 447 460 1742839

PASIVA
1. Viastné imanie

Iinformacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informacie o vlastnom imani Spolo&nosti sa
uvedené v poznamkach v ¢asti IX na strane 29.

2. Socialny fond

Tvorba a &erpanie socidlneho fondu v priebehu Gictovného obdobia sti uvedené v nasledujicej tabulke:

N Nazov polozky _ 2018 2017
Zatiatogny stav soclalneho fondu 0 10 672
Tvorba sacidlneho fondu na tarchu nékladov 25797 21084
Tvorba socialneho fondu zo zisku 36 836 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 16491
Tvorba socidlneho fondu spolu 62 633 37 575
Cerpanie socialneho fondu 47 272 48 247
Koneény zostatok socialneho fondu 15 361 0

3. Odlozeny daiiovy zavizok

Informécie o vypotte odloZeného dafiového zavazku a iné dopliujuce informacie k odloZenej dani sa
uvedené v poznamkach v &asti IV bod 7 na sfrane 25.
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4. Zavazky
Struktara zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok aZ do jedného  lehote Spolu
Nazov polozky pét rokov  pit rokov roka splatnosti  zavdzky
Dihodobé zaviazky z obchodného styku z
toho: 586 048 2 593 060 0 0 3179108
Ostatné zavizky z obchodného styku 586 048 2593 060 0 0 3179108
Ostatné dthodobé zévazky z toho: 33236 1620 658 15 361 0 1669255
Cista hodnota zékazky 0 1437261 0 0 1437261
Qstatné dlhodobé zavazky 33236 183 397 0 0 216 633
Zévazky zo socidlineho fondu 0 0 15 361 0 15 361
Dihodobé zavazky spolu 619284 4213718 15 361 0 4848363
Kratkodobé zavizky z obchodného styku -
z toho: 0 0 22449408 1626406 24075814
Zavazky vodi prepojenym Gétovnym
jednotkam 0 0 278 888 0 278 888
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 22170520 1626406 23796926
Ostatné kratkodobé zavazky z toho: 0 0 12201848 1213 12203 061
Cista hodnota zakazky 0 0 2714508 0 2714508
Zavézky voci zamestnancom 0 0 247 287 0 247 287
Zaviazky zo socidlneho poistenia 0 o 180 374 0 180 374
Daiiové zavazky a dotacie 0 0 9057945 0 9057945
Iné zavézky 0 0 1734 1213~ 2947
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 34651256 1627619 36278 B75

Informacie za predchédzajlice u&tovné obdobie su uvedené v nasledujuce] tabufke:

Zavizky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavézky po
viac ako jeden rok a2 do jedného  lehote Spolu
Néazov polozky pét' rokov  péat’ rokov roka splatnosti  zavazky

Dihodohé zavazky z obchodného styku z

toho: 585450 2021884 0 0 2607334
Ostatné zavézky z obchodného styku 585450 2021884 0 0 2607334
Ostatné dihodobé zévézky z toho: 33236 2488874 0 0 2522110
Cisté hodnota zakazky 0 2108228 0 0 2108228
Ostatné dihodobé zavazky 33236 380 646 0 0 413 882
Dihodobé zavazky spolu 618686 4 510 758 0 0 5129444

Kratkodobé zavizky z obchodného styku

z toho: 0 0 40914303 1405824 42320127
Zavézky voti prepojenym actovnym

jednotkam 0 0 567 185 0 567 185
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 40347118 1405824 41752942
Ostatné kratkodobé zavizky z toho: 0 0 5210590 5001 5215591
Cista hodnota zakazky 0 0 20 244 0 20 244
Zévazky voti spolo€nikom a zdruzeniu 0 0 0 5001 5 001
Zévizky voti zamestnancom 0 0 228 092 0 228 092
Zavidzky zo socidlneho poistenia 0 0 144 306 0 144 306
Darové zavézky a dotécie 0 0 4810572 0 48105672
Iné zavazky 0 0 7376 0 7 376
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 46124893 1410825 47535718




Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 35718625
YIT Slovakia a.s. 2 ~ DIC: 2020250265

Rezervy

Prehfad pohybu rezerv za rok 2018 je uvedeny v nasleduijucej tabufke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2018 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2018
Dihodobé rezervy z toho: 64 477 134 427 9 863 22140 166 901
Ostatné dihodobé rezervy z toho: 64477 134 427 9 863 22 140 166 9071
Ostatné rezervy-dihodobé-reklamécie 64 477 134 427 9 863 22140 166 901
Kratkodobé rezervy z toho: 1637910 3476141 2331132 468806 2314113
Zakonné kratkodobé rezervy z toho: 146 936 158 059 137 586 8350 158 059
Rezerva na nevyGerpané dovolenky 146 936 158 059 137 586 9350 158 059
Ostatné kratkodobé rezervy zioho: 1490974 3318082 2193546 459456 2 156 054
Nevyfakturované dodavky 800 4 000 110 690 4000
Rezerva na overenie uct.zavierky 18 000 45 000 18 000 0 45 000
Rezerva na zostavenie dailového priznania 4992 4000 4000 992 4 000
Rezerva na odmeny a prémie 991127 1663346 1071089 18035 1565349
Rezerva na odchodné 21 302 12 303 2209 19 093 12 303
Rezerva na sudne spory 11998 0 0 0 11 998
Rezerva na reklamécie a zar.opravy 130 645 689 432 158 671 326 311 335095
Rezerva na rekl.dihod.-zost.kratkodoba 82 750 0 39 065 -134 623 178 308
Rezervy - intragroup 732 900 001 900 402 330 1
Ostatné rezervy dariove neuznané 228 628 0 0 228 828 1]
Rezervy spolu 1702387 3610568 2 340995 490946 2481014

Informécie za predchadzajlice uctovné obdobie st uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky _ 1.1.2017  Tvorba Pougitie  ZruSenie 31.12.2017
Dihodobé rezervy z toho: 37 568 27 457 548 0 64 477
Ostatné dthodobé rezervy z toho: 37 568 27 457 548 0 64 477
Ostatné rezervy-dihodobé-reklaméacie 37 568 27 457 548 0 64 477
Kratkodobé rezervy z toho: 1054924 2616097 1878374 154737 1637910
Zéakonné kratkodobé rezervy z toho: 87 054 146 936 81712 5342 146 936
Rezerva na nevyterpané dovolenky 87 054 146 936 81712 5342 146 936
Oslatné krathodobé rezervy z toho: 967 870 2469161 1796662 149395 1480974
Nevyfakturované dodévky 45 610 370271 199 180 215901 800
Rezerva na overenie ist.zavierky 13 500 40 000 35 500 0 18 000
Rezerva na zostavenie dariového priznania 4 992 4992 4 000 992 4992
Rezerva na odmeny a prémie 341864 1334339 676 504 8572 991 127
Rezerva na odchodné 17 537 21 302 0 17 537 21302
Rezerva na stdne spory 11998 0 0 0 11 998
Rezerva na reklamacie a zér.opravy 225622 104 388 130 358 60 007 130 645
Rezerva na rekl.dlhod.-zost krdtkodoba 96 779 0 5595 8434 82 750
Rezervy - intragroup 0 430 878 644 206 -214 060 732
Ostatné rezervy dafiove neuznané 209 968 162 991 92 319 52012 228 628

Rezervy spolu 1002492 2643554 1878922 164737 1702387
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Casové rozlisenie

Struktira &asového rozlisenia je uvedena v nasledujice] tabulke:

Stav k Stav k
Néazov polozky B 31.12.2018 31.12.2017
Vynosy budtcich obdobi dlhodobé z toho: 500 000 500 000
preddavok na predaj nehnutelnosti v nasledujicich obdobiach 500 000 500 000
Vynosy budilicich obdobi kratkodobé ztoho: 171 888 2943
uhradeny prendjom od najomcu za 1-7/2018 0 2943
uhradeny prendjom od najomcu za 1-7/2019 5638 0
pozemok - predaj do Nuppu Housing 166 250 0
Spolu 671 888 502 943

INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
Cisty obrat

Infomacie o $truktire distého obratu Spolognosti st uvedené v nasledujtice tabufke:

Nzzov polozky 2018 2017
Trzby za viastné vykony a tovar z toho: 157 260 206 46 175 359
Triby za vliastné vyrobky 65 788 529 7 159 226
Triby z predaja sluZieb 11 057 679 2949 110
Vynosy zo zakazky 36 729 224 17 908 029
Vynosy z nehnutelnosti na predaj 43 684 774 18 158 994
Iné vynosy stvisiace s heZnou €innost'ou B 918 384 0
Cisty obrat celkom 158 178 590 46 175 359

VYNOSY
TrZby za viastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podia jednotlivych segmentov, t.j. podfa typov vyrobkov, tovarov, sluzieb
a inych &innosti Spolo¢nosti, a podfia hlavnych geografickych oblasti odbytu st uvedené v nasledujicej
tabufke:

Tovar - nehnutelnost’
Oblast’ Vyrobky Sluzby na predaj Spolu
odbytu 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017
Bratislava 65 788529 7159225 47 786 903 20 857 140 43 684 774 18 1568 894 157 260 206 46 175 359

Spolu 65788 520 7150225 47 786 903 20 857 140 43 684 774 18 158 894 157 260 206 46 175 359
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Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strét predstavuje zniZenie o vy$ke 36 256 450
EUR. Vychadzajuc zo stivahovych poloZiek dosahuje zniZzenie vysku 36 256 450 EUR, ako je to uvedené

v hasledujucej tabulke:

Zmena stavu
vnitroorganizaénych
Stav k Stav k Stav k zasob
Néazov poloZky 31.12.2018 31.12.2017 1.1.2017 2018 2017

Nedokoncena vyroba a polotovary

viastnej vyroby 1315383 40464603 19278916 -39149210 211858687
Vyrobky 6675919 3783158 2 601 696 2 892 760 1181 462
Zvierata - 0 0 0 0 0
Spolu 7991312 44247761 21880612 -36256450 22367 149
Iné 0 157 666

Zmena stavu vniitroorganizaénych
zasob vo vykaze ziskov a strat

4. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej éinnosti

-36 256 450 22 524 815

Informécie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej &innosti a finanénej &innosti st

uvedené nizsie:

Nézov polozky - 2018 2017
Ostatné vyznamné poloZky vynosov z hogpodarskej &innosti z toho: 721 811 262 879
Predaj materialu 3112 36 490
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 14 317 16 157
129 228 2 800

Pokuty Oroky z ome$kania

Ostatné

Finan&né vynosy z toho:

Kurzové zisky ztoho:

kurzové zisky ku diiu ku ktorému sa zostavuje (&tovna zavierka
Ostatné vyznamné poloZky finanénych vynosov z toho:

Uroky z pozicky

ostatné financné vynosy

vynos z predaja pozemku deérskej spoloénosti ZWIRN offices
vynosy z dihopisov - Konopné Residence Trnavské Myto

575 154 207 432

496 647 2 348 667

144 4

23 0

496 6803 2 348 663
192 678 20712
3 895 77

0 2218184

299 930 109 690
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NAKLADY
5. Naklady z hospodarskej a finanénej cinnosti

Prehfad n&kladov Spolo&nosti z hospodarskej a finanénej &innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

- Nazov poloZky . 2018 2017

Néaklady za poskytnuté sluzby z toho: 43 880 134 44 827 071
Néklady vodéi auditorovi auditorskej spoloénosti z toho: 45 000 40 500
naklady za overenie individuainej Gétovnej zavierky 45 000 40 500
Ostatné vyznamné polofky nékladov za poskytnuté sluzby z toho: 43835134 44 786 571
Oprava majetku 74 130 64 815
Cestovné nahrady 87 509 69 105
Naklady na reprezentaciu 117 349 105 263
Stavebné projektové development ostatné vyrobné naklady 38 522 305 40 778 460
Najom strojov nebytovych priestorov zariadeni 4ut 1490132 1093 487
Reklama a propagacia 711212 703 924
Sprostredkovatefské a poradenské sluzby 1026 839 844 256
Ostatnié sluzby 1805658 1127 261
Ostatné vyznamné poloZky nakladov z hospodarskej ¢innosti z toho: 500 216 309 279
Zostatkova cena predaného majetku 0 16 211
Predany material 3082 33999
Prispevky a dary 10 567 6019
Pokuty a pendle 29 361 5317
Opravnd poloZka k pohladavkam 40 149 36 396
Tvorba rezerv na reklamacie 457 881 -20 929
Poistenie 47 545 52 911
Ostatné prevadzkové naklady 120 838 -8 782
Manka a &kody 5115 17 305
Rezerva na dokon&enie priestorov - tvorba -214 322 170 832
Finané&né naklady z toho: 25 637 264 951
Kurzové straty z toho: 112 1 561
kurzové straty ku diiv ku ktorému sa zostavuje Liftovna zavierka 112 1651
0 0
Ostatné vyznamné polozky finanénych nékladov z toho: 25 525 263 400
Uroky z pdzitiek 2 250 078
Bankové poplatky poplatky za bankové zaruky 11 559 8 396
Ostatné finanéné naklady 13964 4926

6. Osobné nakiady

Prehfad osobnych nakladov Spolotnosti je uvedeny v nasledujicej tabufke:

Nazov polozky 2018 2017
Osobné néaklady z toho: 7 354 153 6 196 859
Mzdy 5388 180 4 482 196
Socidine poistenie 1246 221 1093 011
Zdravotné poistenie 531 331 460 029
Socialne zabezpecenie 161 600 114 274

Ostatné socidlne naklady 26 821 47 349
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7.

Dane

Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypocte odloZenej dane:

Zahactovana  Zadétované
Stav k do vlastného  do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2017 imania ziskovastrat  31.12.2018
Dihodoby majetok -1 025 115 0 1187 563 162 448
Zasoby 17 924 0 388 807 406 731
Pohradavky 96 595 0 16 400 112 995
Rezervy 1543 453 0 767 504 2 310 957
Dariové straty 875719 0 -332 148 543 671
Nevyuzité dariové odpocty 0 0 0 0
Ostatné 119 492 0 11727 131 219
Celkom 1628 068 0 2 039 853 3 667 921
Sadzba dane z prijmov ( v %) 21% 21% 21% 21%
OdloZena dafiova pohl'adavka (+)/danovy
zavizok (-) vypoéitany 341894 0 428 369 770 263
Vplyv zmeny sadzby dane 0
Celkova odlozena dafiova pohladavka (+)/
dariovy zavazok (-) po zmene sadzby 341 894 428 369 770 263
Odlozena dariova pohl'adiavka zaliétovana 341 894 428 369 770 263
Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odloZenou dafiou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujticej tabufke:
2018 2017
Nazov polozky Zaklad dane Dan Danv % Zaklad dane Dai Daii v %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim z toho: 26 421 879 4 207 537
teoreticka dar 5 548 585 21% 883 583 21%
Dariovo neuznané naklady 345 370 72528 777440 163 262
Vynosy nepodliehajlice dani 0 0 0 0
Polozky znizujuce zaklad dane -2218000 -465780
Vplyv nevykézanej odloZenej
dariovej pohladavky 0 0 0 0
Umorenie danovej straty 0 0 632676 -132 862
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné 0 4207 360 605 75727
Spolu 5 625 330 21% 523 930 12%
Splatna dan z prijmov 6 053 699 23% 487 780 11%
QOdloZena dari z prijmov -428 369 2% 36 150 1%
Celkova dan z prijmov 5 625 330 21% 523 930 12%
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V.

1.

Vi

INFORMACIE O INYCH AKTIiVACH A INYCH PASIVACH
Podmienené zavazky

Podmienenym zavazkom sa rozumie:

e mozna povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti a kiorej existencia zavisi od toho, &i
nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalost! v budicnosti, ktorych vznik nezavisi od
uctovnej jednotky, alebo

e povinnost, ktora vznikla ako ddsledok minulej udalosti, ale ktora sa nevykazuje v suvahe, pretoZe
nie je pravdepodobné, Ze na spinenie tejto povinnosti bude potrebny ubytok ekonomickych Gzitkov,
alebo vyska tejto povinnosti sa neda spofahlivo ocenit.

Stav k Stav k
Druh podmieneného zavizku 31.12.2018 31.12.2017

Z poskytnutych zaruk 811532 824 620

Vzhlfadom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dafového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocefovania) doteraz neboli dostatotne overené praxou, existuje neistota v fom, ako ich budl dafiové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné kvantifikovat a zanikne aZ potom, ked budt k dispozicii
pravne precedensy prip. oficidlne interpretdcie prislusnych orgénov. Vedenie Spolognosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v dbsledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny naklad.

Skutoénosti sledované na podsavahovych Gétoch

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2018 31.12.2017

Majetok v ndjme (operativny prendjom) 918 234 712726

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Dria 6. februara 2019 doslo k zmene n4zvu jediného akcionéra spolo¢nosti z YIT Rakennus Oy na YIT
Suomi Oy.

Po 31. decembri 2018 do diia zostavenia uctovne] zavierky nenastali iné také udalosti, ktoré by si
vyZadovali zverejnenie alebo vyké&zanie v Uétovnej zavierke za rok 2018.
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Vil. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spolo¢nost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcle Spriaznena oscha 2018 2017

Subjekt ktory v GEtovnej jednotke vykonava
rozhodujaci vplyv - YIT Suomi - $kolenie, licencia

Nakup sluZieb YIT Plus 65 000 50 371
Ostatné spriaznené strany - YIT OYJ prevod akii

Nakup sluzieb zamestnancom bank. zaruky manaZment 303 747 268 152

Néakup sluZieb Ostatné spriaznené strany - YIT Information Services 1019059 680 123

Nakup sluZieb Ostatné spriaznené strany YIT Celtnieciba 28 468 25748

Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany YIT Kausta 25 771 38 988

Nékup sluZieb Ostatné spriaznené strany YIT Stavo 18 628 23 000

Predaj sluZieb Ostatnd spriaznena strana YIT OYJ - gift vouchers 0 150

Predaj sluZieb Ostatna spriaznena strana YIT Kausta - sluzby 26 148 20 608

Predaj sluZieb Ostatné spriaznené strany YIT Ehitus 24086 23 810

Predaj sluZieb Ostatné spriaznené strany YIT Celtnieciba 18 929 14 204

Predaj sluZieb Ostatné spriaznené strany YIT Stavo 38 525 36 617

Predaj sluZieb Ostatné spriaznené strany YIT Development 20 991 21073
Subjekt ktory v Gttovne]j jednotke vykondva

Predaj sluzieb rozhodujaci vplyy - YIT Construction dafiové sluzby 0 4 000
PridruZena (étovna jednotka - Konopna residence

Predaj sluZieb sluzby 0 101 640

Predaj sluZieb PridruZena Gttovnd jednotka - Trnavské Myto sluzby 281 250 154 090

Predaj sluzieb Ostatnd spriaznena strana YIT Information Services 45813 33 991

Predaj sluZieb Ostatné spriaznena strana YIT SK Housing . 5372648 6963355

Predaj sluZieb Ostatné spriaznena strana YT SK Housing Stein 20931 500 13 680 000

Predaj sluzieb Ostatna spriaznena strana YIT SK Housing Ruusu 6626 865 4 541000

Predaj sluZieb Ostatna spriaznend strana Y!T SK Housing Tammi 6894440 4 194 400

Predaj sluZieb PridruZzena Gctovna jednotka — Nuppu Housing sluzby 17 134 594 0

Predaj siuZieb PridruZzena u&tovna jednotka — Pradiaren 1900 sluzby 6 982 396 0
PridruZena Gttovna jednotka — YIT NUPPU 4 Jasmiini

Predaj sluzieb sluzby 1362 207 0

Predaj sluZieb PridruZena tiétovna jednotka — ZWIRN area sluzoy 18 876 742 0

Poskytnuté pdzicky Pridruzena jednotka - Konopna Residence - pbZitka 0 0

Poskytnuté poZicky PridruZené jednotka - Konopna Residence - urok 0 20712
YIT OYJ (sesterska spol.) Ostatna spriaznen4 strana

Prijaté pozicky predpis trokov k pbzitke 0 206 087
Subjekt ktory v i¢tovne] jednotke vykonava

Iné rozhodujici vplyv - navySenie ostatnych fondov 0 19941 454
Spologny podnik - Tmavské Myto droky z dlhopisov

Iné predpis 217 288 66 649
Pridruzena G¢tovna jednotka — Konopna Residence

Iné uroky z dihoplsov predpis 67 416 43 040
Spologny podnik — Nuppu Housing troky z dlhopisov

Iné predpis 15226 0
Ostatné spriaznené strany Nuppu Housing - Uroky z

Iné poZitky 165 494 0
Ostatné spriaznené strany Pradiarefi 1900 - Groky z

Iné pbzitky 4751 0
Ostatné spriaznené strany ZWIRN area - Groky z

Iné poZiCky 22 240 0
PridruZena Gétovna jednotka — Konopné Residence

Pohladavky z dlhopisov nakup dlhopisov 0 1050000

Pohfadavky z dlhopisov Spologny podnik - Tmavské Myto nakup dihopisov 300000 2 800000

Pohladévky z dihopisov Spolotny podnik - Nuppu Housing — nakup dihopisov 4 500 000 0
Subjekt ktory v aétovnej jednotke vykonava

Zavazky z obchodného styku rozhodujici vplyv (YIT Construction}) 0 50 371

Pohladéavky z obchodného styku — Subjekt ktory v iétovnej jednotke vykonava

Cashpool rozhodujici vplyv 74 519951 20 944 003

Zavézky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany YIT OYJ 265 465 234 000
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Charakteristika transakcie
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ICO: 35718625

Prijmy a vyhody &lenov Statutdrneho organu, dozorného organu a iného organu

28 o DIC: 2020250265
Spriaznena osoba 2018 2017
~ Klagovy manazment - Milan Murcko - preddavky na

vyrobky (apartman v PAR!} 0 25760
Ostatné spriaznené strany YIT Information Services 0 257 648
Ostatné spriaznené strany YIT Celtnieciba 9 850 7 063
Ostatné spriaznené strany YIT Kausta 0 12 684
Ostatné spriaznené strany YIT Stavo 35673 5419
Ostatné spriaznené strany YIT SK Housing I. 6 155 0
Ostatné spriaznené strany YIT SK Housing Ruusu 180 0
Ostatné spriaznené strany YIT Plus. 1404 0
Dcérska Gétovna jednotka (Zwim offices s.r.o.) 4 390 000 0
Ostatné spriaznené strany YIT Information Services 0 2837
Ostatné spriaznené strany YIT Kausta 9982 5 546
Ostatné spriaznené strany YIT Ehitus 0 6 406
Ostatné spriaznené strany YIT Celtnieciba 0 0
Ostatné spriaznené strany YIT Stavo 14 035 9 845
Ostatné spriaznené strany YIT Development 0 4 399
Pridruzena ugtovna jednotka - Konopna residence 0 0
Pridruzena aétovna jednotka - Tmavské Myto 140 625 28125
Ostatné spriaznené strany — YIT SK Housing |. 223031 733273
Ostatné spriaznené strany — YIT SK Housing Stein 2 763 264 o
Ostatné spriaznené strany — YIT SK Housing Ruusu 1178 161 365 460
Ostatné spriaznené strany — YIT SK Housing Tammi 1 561 151 353 300
Ostatné spriaznené strany — Nuppu Housing 1038 423 0
Ostatné spriaznené strany — ZWIRN area 1133 860 0
Ostatné spriaznené strany — Pradiarefi 1900 2004 824 0
Ostatné spriaznené strany —YIT NUPPU 4 Jasmiini 1 636 572 0
Dcérska uttovna jednotka (Zwirn offices s.r.0.) 731 667 0

Clenovia &tatutarneho dozorného a iného organu spolo&nosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej

funkcie ¢lena tohto organu ani im neboli poskythuté Ziadne pdZitky alebo zaruky.

OSTATNE INFORMACIE

Spolo&nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluZby vo verejnom zaujme.

Na spolotnost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o uétovnictve.
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IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1.

Viastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu beZného a predchadzajiceho G&tovného obdobia je
uvedeny v nasledujlcich tabulkach:

Stav k Stav k

Polozka vlastného imania 1.1.2018  Prirastky  Ubytky Presuny 31.12.2018
Z&kiadné imanie 5 000 000 0 0 0 5000000
Zmena zékladného imania 0 0 (] 0 0
Pohfadavky za upisané viastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné &Zio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitdlové fondy 59 041 454 0 0 0 59941454
Kapitalové fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond 0 0 ¢ 368361 368 361
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Statutame fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 272 0 0 0 272
Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku
a zavizkov 0 0 1] 0 0
Ocefovacie rozdiely z kapitalovych ligastin 0 0 0 0 0
Oceiiovacie rozdiely z precenenia pri zliéenf
splynutl a rozdelenl 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 3354 137 0 0 3278410 6632547
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia beZného uétovného
obdobia 3683607 20 796 549 0 -3683607 20796549
Vlastné imanie spolu 71979470 20 796 549 0 -36836 92 739 183

Stav k Stav k

PoloZka vilastného imania 1.1.2017  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2017
Zakladné imanie 5 000 000 0 1) 0 5000000
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané viastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné &Zio 0 0 1] 0 0
Ostatné kapitalové fondy 40 000 000 20 000 000 0 -58 546 59 941 454
Kapitalové fondy z prispevkov 284 903 0 0 -284903 0
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond 0 0 0 0 0
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 272 0 0 0 272
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku
a zavazkov 0 0 0 0 0
Oceiiovacie rozdiely z kapitalovych ugastin 0 0 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z precenenia pri zltieni
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 3 364 137 0 0 0 3354137
Neuthraden4 strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodérenia bezného uétovného
obdobia -343 449 3683607 0 343449 3683607
Viastné imanie spolu 48 295 863 23 683 607 0 0 71979470

Zakladné imanie Spolo&nosti tvorl 1000 akcil v menovitej hodnote 5 000 EUR. Vetky akcie st spojené
s rovnakymi pravami pre akcionarov.

Celé zakladné imanie je splatené.

Zisk na akciu predstavuje 20 796,55 EUR (2017: zisk 3 683,61 EUR).



ICO: 35718625
DIC: 2020250285

Poznamky Ug POD 3-01
YIT Slovakia a.s. 30

2,

PrehFad ziskov a strat, ktoré boli (ictovné priamo na aéty viastného imania

V roku 2018 nebcli priamo na léty viastneho imania aétované Ziadne zisky a straty.

Rozdelenie zisku za predchadzajlci rok 2017

Uétovny zisk za rok 2017 vo vyske — 3 683 607 EUR bol vysporiadany nasledovne:
» suma 368 360.70 EUR bola pridelena do rezervného fondu (povinna tvorba)

¢ suma 36 836,07 EUR predstavuje prispevok do socidlneho fondu

s suma 3 278 410,23 EUR bola zG¢tované na ucet 428 — Nerozdeleny zisk minulych rokov

Rozdelenie zisku za bezny rok 2018

Ku driu zostavenia Ustovnej zavierky Statutarny organ zatial nenavrhol rozdelenie zisku za rok 2018.

PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania Gdajov v prehlade penaZnych tokov sa rozumie:

a) peflaznymi prostriedkami pefiaZzna hotovost, ekvivalenty penaznej hotovosti, pefiaZné prostriedky
na beZnych uétoch v bankach alebo pobotkach zahraniénych bank, kontokorentny uUcet a Cast
zostatku (&tu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beZnym Gétom a pokladnicou alebo

medzi dvoma bankovymi U&tami,

b) ekvivalentmi pefiaZnej hotovosti kratkedoby finan&ny majetok, ktory je zamenitefny za vopred znamu
sumu pefiaznych prostriedkov, pri kiorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najbliz&ich
troch mesiacoch ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka, napriklad terminové vklady na
bankovych Gétoch, ktoré su uloZené najviac na trojmesaénu vypovednu lehotu, likvidné cenné
papiere uréené na obchodovanie, pricritné akcie obstarané Gétovnou jednotku, ktoré st splatné do

troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka.

Spolo&nost zostavila prehfad pefiaZnych tokov pomocou nepriamej metody:

Nézov poloZky 2018 2017
Vysledok hospodadrenia pred zdanenim 26 421 879 4 207 537
Upravy o nepefiaZné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 1255929 515 244
Qdpis z4sob 5115 17 306
Odpis pohfadavky 0 0
Zmena stavu opravnej poloZky k dlhodobému majetku 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohfadavkam 40 152 36395
Zmena stavu opravnej poloZky k zésobam 388 806 -282
Zmena stavu rezervy 778 627 609 895
Urokové naklady (netto) -196 571 229 288
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -14 317 54
Vynosy z dlhodobého finan&ného majetku 0 -2 218 000
Ostatné poloZky nezahrnuté do nepenaznych operacil 169 736 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 28 839 356 3 397 437
Zmena pracovného kapitalu:
Ubylok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a Easového rozlisenia -6 726 537 -180 635
Ubytok (prirastok) zasob 70 717 404 -18 758 646
(Ubytok) prirastok zévézkov a asového rozlienia -16 534 152 29 004 138
Iné 0 0
Prevadzkové penainé toky 76 206 071 13 462 294
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o Nazov poloZky i 2018 2017
PefiaZné toky z prevadzkovej éinnosti
Prevadzkové pefiazné toky 76 296 071 13 462 294
Zaplatené Groky 2 -250 078
Prijaté Groky 0 20 790
Zaplatend daii z prijmov -893 526 309 350
Vyplatené dividendy 0 0
Prijmy z mimoriadnych poloZiek 0 0
Ostatné poloZky nezahrnuté do prevadzkovej innosti 0 - 0
Cisté peiazné toky z prevadzkovej éinnosti 75 402 543 13 542 356

Peiiazné toky z investiénej ¢innosti

Nakup dihodob&ho majetku -64 990 -1 606 795
Prijmy z predaja dihodobého majetku 14 317 16 157
Obstaranie finanénych investicii -7 318 430 -3 920 387
Poskytnuté dihodobé pdzZicky -68 435 232 -20 749 757
Prijaté dividendy 0 0
Cisté pefiaZné toky z investinej &innosti -75 804 335 -26 260 782

Peiazné toky z finanénej éinnosti

Prijmy zo zvy3enia zédkladného imania a ostainych kapitalovych fondov 0 20 000 000
Prijmy / splétky tiverov a pdZidiek od bank 0 0
Prijmy / splatky p6zigiek prijatych od spolognosti v Skupine 0 -7 649 443
Splatky dihodobych zavézkov 0 0
Cisté penazné toky z finanénej innosti 0 12 350 557
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (tGbytky) pefiaZnych prostriedkov a pefiaZnych ekvivalentov <401 791 -367 869
Pefazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zatiatku roka 495723 863 592

Penazné prostriedky a pefiaZné ekvivalenty na konci roka 93 932 495 723






